

# आर्थिक सर्वेक्षण, २०८०



अन्नपूर्ण गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय,

पोखरेवगर म्याग्दी

अन्नपूर्ण गाउँपालिका म्याग्दी ।

## प्राक्कथन

आर्थिक विकासको प्रमुख आधारशीलाका रूपमा कृषि, पर्यटन, उर्जा र पूर्वाधार निर्माण रहेको छ । भौगोलिक विकटताका कारणले गर्दा गाउँपालिका क्षेत्रमा उल्लेखनीय रूपमा पूर्वाधार विकास गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेतापनि गाउँपालिकाले निकै ध्यान दिँदै आएको छ । देशको अर्थतन्त्र कृषिमा आधारित भएजस्तै यस गाउँपालिकाको अर्थतन्त्र पनि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीमा आधारित छ । गाउँपालिकाका नागरिकहरूको प्रमुख आयस्रोतका रूपमा विप्रेषण रहेको छ । गाउँपालिकाको निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई यान्त्रिकीकरण, व्यावसायिकीकरण एवं बजारीकरण गरी उद्यमशीलतातर्फ उन्मुख गराउँदै अगाडि बढाईएको छ । चालु आ.व.को बर्षको शुरुवातमा अन्तराष्ट्रिय विषम परिस्थितिका कारणबाट आपूर्ति श्रृंखलामा अवरोध, आयातीत खाद्यान्न र ईन्धनको मूल्य वृद्धि तथा आन्तरिक संरचनात्मक समस्याका कारण समग्र देशको अर्थतन्त्र तथा मूल्यस्तरमा चाप पऱ्यो ।

अर्थ मन्त्रालयले तयार गरेको आर्थिक सर्वेक्षण आ.व. २०७९।८० अनुसार चालु आर्थिक बर्षमा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर २.१६ प्रतिशत हुने अनुमान रहेको छ । बाह्य क्षेत्र बाहेकका आर्थिक परिसूचकहरू सन्तोषजनक नै रहेका छन् । कृषिमा आधारित नेपालको अर्थतन्त्र भनिँएतापनि विगतका आर्थिक बर्षहरूमा जस्तै कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान घट्दै गएको छ भने सेवा क्षेत्रको योगदान बढ्दै गएको छ । अर्थतन्त्रको संरचनामा परिवर्तन भई नेपालको अर्थतन्त्र क्रमशः कृषिप्रधानबाट सेवाप्रधान अर्थतन्त्रमा रूपान्तरण हुँदै गएको देखिन्छ । अबको आवश्यकता कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा उद्योग क्षेत्रको योगदानमा बढोत्तरी ल्याई उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना गर्न थप प्रयास गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

गाउँपालिकाले विगतका बर्षहरूदेखि नै रोजगारीलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरी गाउँपालिकाबासीको जीवनस्तर उकास्ने प्रयत्न गरेको छ । कृषि एवं पशुपालन क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी लघुउद्यम विकासमा समेत जोड दिएको छ । गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणासँगै बालश्रम जोखिममा रहनसक्ने बालबालिका लक्षित गरी उनीहरूका बुबा आमाहरूलाई सीपविकास सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरी बालश्रमको जोखिम न्यूनीकरणमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ ।

चालु आर्थिक वर्ष सम्म सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समाहित एवं अनुसरण गरी दीगो विकास लक्ष्यलाई प्राप्ति गर्नेगरी स्थानीयकरण गरिएको छ । उक्त नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट हासिल भएका उपलब्धि, तथ्याङ्कको सङ्कलन र विश्लेषण गरी आर्थिक सर्वेक्षण २०७९/०८० प्रकाशन गरिएको छ । यस आर्थिक सर्वेक्षणमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी, सङ्घ र प्रदेशबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान र सशर्त अनुदानका साथसाथै समष्टिगत आर्थिक परिसूचकहरू, भौतिक पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवं सुशासन तथा संस्थागत विकास र सामाजिक क्षेत्रहरूका सूचकहरूको अवस्था विश्लेषण गरिएको छ ।

प्रस्तुत आर्थिक सर्वेक्षण गाउँपालिकासँग प्रत्यक्ष रूपमा सरोकार राख्ने सरोकारवालाहरू, व्यवसायी, शिक्षक, विद्यार्थी लगायत सबै सरोकारवालहरूलाई उपयोगी हुने विश्वास लिएको छ । अन्त्यमा, आर्थिक सर्वेक्षण २०७९/०८० तयार पार्न आवश्यक विवरण र तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनुहुने सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

**आषाढ, २०८०**

## १. कार्यकारी सारांश

**कोभिड** १९ को महामारीबाट प्रभावित विश्व अर्थतन्त्र क्रमिक रूपमा सुधारोन्मुख हुदै गएको छ । सन् २०२२को अन्त्यसम्म पनि चिनमा कायम रहेको कोरोना संक्रमण, जारी रुस-युक्रेन युद्धबाट आपूर्ती श्रृंखलामा देखिएको अवरोध, अर्थतन्त्रमा देखापरेका समस्या र चुनौतीको सामना गर्न तत्काल अघि बढाउनुपर्ने संरचनात्मक सुधारका कार्यक्रम कार्यान्वयन कतिपय मुलुकमा देखिएको सुस्तता र न्यून प्रत्यक्ष वैदेशिक लगानी लगायतका कारण सन् २०२३ को विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धि २.८ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण अन्तराष्ट्रिय मुद्राकोषले गरेको छ ।

आ.व. २०७९।८० मा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर कम हुने अनुमान छ । चालु आ.व.मा निर्माण, उत्पादनमूलक उद्योग र थोक तथा खुद्रा व्यापार क्षेत्रको उत्पादन सङ्कुचन हुने अनुमान छ । त्यसै गरी यातायात तथा भण्डारण क्षेत्र, शिक्षा र मानव स्वास्थ्य तथा सामाजिक कारण नेपालको अर्थतन्त्र २.१६ प्रतिशत हुने अनुमान अर्थ मन्त्रालयको छ । गत आर्थिक वर्षमा यसको दर ५.२६ प्रतिशत रहेको थियो ।

चालु आ.व.मा कृषि तथा गैरकृषि क्षेत्रको वृद्धिदर क्रमशः २.७३ प्रतिशत र १.९२ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्षमा यस्तो वृद्धिदर क्रमशः २.२४ प्रतिशत र ६.५६ प्रतिशत रहेको थियो ।

अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको गत आ.व. २०७८/७९मा कुल आय रु ४८ करोड ६१ लाख ४२ हजार ५ सय ७९ रुपैयाँ ०५ पैसा र कुल व्यय रु ३६ करोड ७२ लाख ८२ हजार ७ सय ७६ रुपैयाँ १८ पैसा

भएको थियो । संचित कोषमा रहेको रु ११ करोड ८८ लाख ७२ हजार ५ सय ९३ रुपैयाँ ९ पैसा चालु आ.व.मा अल्या भएको थियो । आन्तरिक श्रोतको न्यूनताको कारण वित्तीय हस्तान्तरणमा निर्भर रहेकोले राष्ट्रिय अर्थतन्त्रसँग मिल्दोजुल्दो देखिन्छ ।

चालु आर्थिक वर्षमा १ करोड पैतालिस लाख रुपैयाँ आन्तरिक आम्दानीको प्रक्षेपण गरीएकोमा जेठ मसान्त सम्म १ करोड ४२ लाख ५२ हजार ६७८ रुपैयाँ ( करिब ९८.२९ प्रतिशत) संकलन गरीएको छ । त्यसै गरी चालु आर्थिक वर्षको ज्येष्ठ मसान्त सम्म संघीय सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान बापत रु ६ करोड ३७ लाख ६२ हजार ५ सय, सशर्त अनुदान २३ करोड ७३ लाख ३६ हजार ३ सय ३३, विशेष अनुदान तर्फ ७४ लाख २० हजार ९ सय ४५, राजस्व बाँडफाँडबाट रु ४ करोड ९५ लाख २७ हजार ८ सय १४ रुपैयाँ २८ पैसा आय प्राप्त भएको छ । त्यस्तै गण्डकी प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानिकरण बापत रु ४१ लाख ८४ हजार, राजस्व बाँडफाँड- प्रदेशबाट रु. ६६ लाख ६ हजार ४ सय ५७ आय प्राप्त हुन आएको छ ।

**स्थानीय अर्थतन्त्रका प्रमुख चुनौतिहरू:** स्थानीय स्तरका ठूला विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू बन्न नसक्नु र बनेका योजनाहरूका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन हुन नसक्नु, आन्तरिक स्रोतको न्यूनता तथा वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित अर्थतन्त्र, परम्परागत खेति प्रणाली, अमौद्रिक क्षेत्रको गणना हुन नसक्नु जस्ता समस्या तथा चुनौतीहरू रहेका छन्। स्थानीय अर्थतन्त्रलाई सवल बनाउन सर्वप्रथम स्थानीय पूर्वाधारको विकास, पर्यटन पूर्वाधारको विकास, निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यावसायिक बनाउने कार्यक्रमहरू, सामाजिक सशक्तीकरण र स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरू तय गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

## २. विश्वको समग्र आर्थिक स्थिति

क) आर्थिक वृद्धि: जारी रुस-युकेन युद्धबाट आपूर्ति श्रृंखलामा देखिएको अवरोध, अर्थतन्त्रमा देखापरेका समस्या र चुनौतीको सामना गर्न तत्काल अघि बढाउनुपर्ने संरचनात्मक सुधारका कार्यक्रम कार्यान्वयन कतिपय मुलुकमा देखिएको सुस्तता र न्यून प्रत्यक्ष वैदेशिक लगानी लगायतका कारण सन् २०२३ को विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धि २.८ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण अन्तराष्ट्रिय मुद्राकोषले गरेको छ ।

### विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)

अर्थतन्त्र	सन् २०२०	सन् २०२१	सन् २०२२	सन् २०२३
विश्व अर्थतन्त्र	-३.१	६.१	३.६	२.८
विकसित अर्थतन्त्र	-४.५	५.२	३.३	१.३
उदीयमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	-२.०	६.८	३.८	३.९
न्यून आय भएका विकासशील अर्थतन्त्र	०.२०	४.०	४.६	४.७

दक्षिण एशियाका मूलुकमा सबैभन्दा कम श्रीलङ्काको -३ प्रतिशतका दरले आर्थिक वृद्धि हुने (ऋणात्मक) र सबैभन्दा बढी माल्दिभ्स ७.२ प्रतिशतका दरले आर्थिक वृद्धिदर रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

ख) मूल्य स्थिति: सन् २०२२ मा ७.३ प्रतिशतले बढेको विकसित मुलुकको मुद्रास्फीति सन् २०२३ मा ४.७ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण रहेको छ । दक्षिण एशियाली मुलुक मध्ये सबैभन्दा बढी मुद्रास्फीति श्रीलङ्काको २८.५ प्रतिशत र सबैभन्दा कम भारतको ४.९ प्रतिशत हुने प्रक्षेपण रहेको छ ।

ग) विश्व व्यापार: सन् २०२० मा कोभिड-१९ का कारण विश्व व्यापार ८.० प्रतिशतले घटेकोमा २०२३ को अन्त्य सम्ममा विश्व व्यापारको वृद्धि ३.० प्रतिशतमा रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

### २.१ राष्ट्रिय अर्थतन्त्र

क) आर्थिक वृद्धि: आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा कृषि र गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन (कुल मूल्य अभिवृद्धि) क्रमश २.६३ प्रतिशत र १.९२ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ । गत आ.व.मा कृषि क्षेत्रको उत्पादन २.२४ प्रतिशतले वृद्धि भएको थियो भने गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन ६.५६ प्रतिशतले बढेको थियो ।

ख) मूल्य स्थिति: सन् २०२१ मा ३.६ प्रतिशत रहेको नेपालको मुद्रास्फीति सन् २०२२ को अन्त्य सम्ममा ५.८ प्रतिशत रहने अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोषले प्रक्षेपण गरेको छ ।

ग) उपभोग: कुल उपभोग र कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको अनुपात प्राय ९० प्रतिशत भन्दा माथि रहदै आएको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको ९४.२ प्रतिशत रहेको कुल उपभोग चालु आ.व.मा भने केही कमी भई ९३.६ प्रतिशत रहने अनुमान रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा १४.१ प्रतिशतले बढेको कुल उपभोग आ.व. २०७९/८०मा ८.३ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ ।

घ) बचत: आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनसँग कुल गार्हस्थ्य बचतको अनुपात ७.७ प्रतिशत रहेकोमा आ.व. २०७८/७९ मा यस्तो अनुपातमा १.६ प्रतिशत विन्दुले वृद्धि भई ९.३ प्रतिशत हुने अनुमान गरेको छ । यस आ.व.को अन्त्य सम्ममा कुल गार्हस्थ्य उत्पादनसँग कुल राष्ट्रिय बचतको अनुपात ३२ प्रतिशत रहने अनुमान रहेको छ ।

ड) लगानी: आ.व. २०७९।८० मा कुल लगानी गत वर्षको तुलनामा ५.० % प्रतिशतले घटेर रु १७ खर्ब ५४ घर्ष १६ करोड रहने अनुमान छ ।

च) प्रतिव्यक्ति आय: आ.व. २०७८।७९मा प्रति व्यक्ती कुल ग्राहस्थ उत्पादन रु १ लाख ६९ हजार ३८ रहेकोमा चालु आ.व.मा यस्तो उत्पादन रु १ लाख ८२ हजार ६ सय ८३ पुग्ने अनुमान छ । चालु आ.व.मा प्रति व्यक्ति कुल ग्राहस्थ उत्पादनको औषत वृद्धि ९.९ प्रतिशत रहेको छ । अमेरिकी डलरको आधारमा प्रति व्यक्ती कुल ग्राहस्थ उत्पादन गत आ.व. २०७८।७९मा १३९९ अमेरिकी डलर रहेकोमा चालु आ.व.मा परिवर्तन नहुने अनुमान छ ।

छ) सार्वजनिक वित्त: नेपाल सरकारको, गण्डकी प्रदेशको र यस गाउँपालिका समेतको कुल चालुगत खर्चको तुलनामा पुँजीगत खर्च न्युन रहेको छ । यद्यपी विगतको अभ्यासको तुलनामा तीनै तहको सरकारको पुँजीगत खर्च गर्ने क्षमताको साथै खर्चको गुणस्तरियतामा तथा प्रभावकारीतामा समेत वृद्धि गर्दै लैजानुपर्ने देखिन्छ । बजेट व्यवस्थापनका लागि विकास गरिएको बजेट सूचना प्रणाली (LMBIS), खर्च व्यवस्थापनको कम्प्युटरमा आधारित सरकारी लेखा प्रणाली (CGAS) तथा भुक्तानी प्रणाली एकल खाता कोष (TSA) बीच अन्तरआबद्धता गर्ने कार्य सम्पन्न भईसकेको छ । यी तीनवटै प्रणालीलाई स्थानीय तह सञ्चित कोष व्यवस्थापन (SuTRA) प्रणालीसँग आवद्धता गरी गाउँपालिकाको लेखा प्रणालीलाई अन्तरआबद्धता गर्न सकेमा सार्वजनिक वित्तको प्रभावकारीतामा थप वृद्धि हुने र यी प्रणालीहरूलाई अन्तराष्ट्रिय मापदण्ड अनुकूल गरिने पोर्टलसँग जोड्नुपर्ने देखिन्छ । साथै आन्तरिक लेखा प्रणाली र अन्तिम लेखाप्रणालीलाई पनि उक्त प्रणालीमा आबद्ध गर्न सकेमा वित्तीय सङ्घीयताको सुरूवातमा टेवा पुग्ने देखिन्छ ।

### ३. गाउँपालिकाको आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण

#### आ.व. २०७८।७९ को आन्तरिक आम्दानीको विवरण

सि.नं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	जम्मा आम्दानी
1	११३१४	भूमिकर/मालपोत	३०००००	१०५६४५४
2	११३२१	घरवहाल कर	३०००००.	४४२१९९
3	११३२२	वहाल विटौरी कर	१०००००	०
4	११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	८००००	०
5	११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००००	०
6		विज्ञापन शुल्क	५०००	०
7	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२००००००	१९७६०००
8	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१२०००००	१५११६२९
9	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (पुनहिल र तातोपानी)	५००००००	२४७३२९१
10	१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०००	०
जम्मा			९०४००००	७४५९५७३

## ३.२ गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७८/७९ को ११ महिनाको आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सञ्चन १ गते देखि जेठ ३१ गते सम्मको आन्तरिक राजस्व एवं आम्दानीको प्रतिवेदन													
राजस्व संकलन गर्ने निकाय	राजस्व संकलन/राजघ घ शिर्षक	टेढा सम्झौता	घर बहाल कर	संस्था नविकरण	पत्रिकरण	सिफारिस	मालपोत/तिगे	व्यवस्थापन दर्ता	विविध/ अन्य शत्रको आम्दानी	एम्प्लोन्स सेबा सञ्चालन शुल्क	२०७९/०८० आव को आन्तरिक आम्दानी भूतानी	वेरजु अस्तु	जम्मा
गाउँपालिका	रसिदबाट								१८५८४६				
	सेइँ वैकम दाखिला	९६८०५००	२१६६६५	१२०००		४००	१४३२५३३		१८३३०९	२६०००	१०७१९९	३५३९५०	
	जम्मा	९६८०५००	२१६६६५	१२०००	०	४००	१४३२५३३	०	३६९१५५	२६०००	६३८९९	३५३९५०	१२१५५१०२
वडा नं. १	रसिदबाट			१५१००	६६००	५९३००		१४८००					
	सेइँ वैकम दाखिला			२०००	१०२००	४४६५०		२०००	११४५८				७०३०८
	जम्मा	०	०	१७१००	१६८००	१०३९५०	०	१६८००	११४५८	०	०	०	१६६९०८
वडा नं. २	रसिदबाट				२६००	३८९५४	३७१०	३९००					४९१६४
	सेइँ वैकम दाखिला		३००००	०									
	जम्मा	०	३००००	०	२६००	३८९५४	३७१०	३९००	०	०	०	०	७९१६४
वडा नं. ३	रसिदबाट				५८००	१३५२००	१८८२५		६६०				
	सेइँ वैकम दाखिला				६९००	४९८००	५२५०		१६७५				६३६२५
	जम्मा	०	०	०	१२७००	१८५०००	२४०७५	०	२३३५	०	०	०	२२४११०
वडा नं. ४	रसिदबाट					८४००	५३४४०	१०२४०					६९७२०
	सेइँ वैकम दाखिला				९६००	७४०५०	३६७०						
	जम्मा	०	०	०	१८०००	१२७४९०	१३९१०	०	६९७२०	०	०	०	२२९९२०
वडा नं. ५	रसिदबाट			७६००	१२३००	९८४००	२०९१५		५०००				
	सेइँ वैकम दाखिला		२७९६०	२८००	२३२००	८४१००	७९५९५	४०००	१०३००				२३१९५५
	जम्मा	०	२७९६०	१०४००	३५५००	१८२५००	१००५१०	४०००	१५३००	०	०	०	३७६९७०
वडा नं. ६	रसिदबाट		८०००	२७००	१००००	१०८१८०	४४३३५	२५६००					
	सेइँ वैकम दाखिला			८००	७२००	६१७५०	२५७९०	२४०००					
	जम्मा	०	८०००	३५००	१०७२००	१६९९३०	७०१२५	४९६००	०	०	०	०	३१८३५५
वडा नं. ७	रसिदबाट			९५००	३०००	१०५०५०	३०९१२	३६५००	२८५२०				२१३४८२
	सेइँ वैकम दाखिला				१२२००	८०७००	१८१२१	२२०००	३४१५०				१६७९७१
	जम्मा	०	०	९५००	१५२००	१८५७५०	४९०३३	५८५००	६२६७०	०	०	०	३८०६५३
वडा नं. ८	रसिदबाट			१४००	१३२००	७७४२४	१८००						९३८२४
	सेइँ वैकम दाखिला					१५६४३३	७३०९८	८५४१					२३८०७२
	जम्मा	०	०	१४००	१३२००	२३३८५७	७४८९८	८५४१	०	०	०	०	३३९८९६
कुल जम्मा	९६८०५००	२८२६२५	५३९००	१३१२००	१२२७८३१	१७६८७९४	१४१३४१	५२२६३८	२६०००	६३८९९	३५३९५०	१४२५२६७८	

### गाउँपालिकाको आय व्यवस्थापनका चुनौतीहरू:

- आय व्यवस्थापनमा सङ्घ र प्रदेशका मार्गदर्शन ऐनहरू नै नबन्नु बनेका ऐन तथा कानून बाझिने प्रकृतिका हुनु र ऐन कानूनको कार्यान्वयन गर्न जटिल हुँदै जानु,
- उल्लेख्य आय प्राप्त हुने खालका उद्योग धन्दा कलकारखाना खोल्ने खालको जनसंख्या वितरणको अवस्था नरहनु,
- भौगोलिक विकटता, जनसंख्या छरिएर रहनु, कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न नसकिनु र उद्योग धन्दाको विकासका लागि कम बजेट विनियोजन हुनु,
- मनोरञ्जन कर, पर्यटन शुल्क, वनबाट आय जस्ता क्षेत्रहरूबाट शुल्क लिने विषयमा निष्क्रियता रहनु,

- राजश्व अधिकारहरूमा दोहोरोपना,
- मानिसको जीवनस्तर, सामाजिक- आर्थिक पूर्वाधार विकास एवं सहरीकरणको विस्तार भैनसकेको अवस्था रहनु।

३.३ अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (गत आर्थिक वर्ष र चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्मको विवरण

### ३.४ गाउँपालिकाको खर्चको विवरण:

#### गाउँपालिकाका खर्चका चुनौतीहरू:

- चालु प्रकृतिको खर्चको प्रवृत्ति बढ्दै जानु ।
- पुँजीगत खर्च मासिक रुपमा समानुपातिक रुपमा हुन नसक्नु ।
- अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित बजेट ।
- गैह्र उत्पादनमुखी टुक्रे योजनाहरूको माग रहनु ।
- आन्तरिक श्रोतको पहिचान गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्नु ।

## ४. आर्थिक विकास

क. स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था

आ.व २०७७/०७८ तर्फ निर्माण भएका सडकको अवस्था

क्र.स	सडक	आ.व २०७८/०७९	आ.व २०७९/८० चैत्र मसान्तसम्म
		किलोमिटर	किलोमिटर
१	नयाँ ट्रयाक	15.94कि.मि	8.1 कि.मि
२	सडक स्तरोन्नति	1.096 कि.मि	1.8 कि.मि
३	पक्की नालि निर्माण	57.4 मिटर	602 मिटर

ख. सिंचाई को अवस्था

गाउँपालिकाभित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाझो जमिनमा आवश्यक सिंचाइको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादकत्व बढाउनका लागि सिंचाइको व्यवस्था गरिएको छ।

ग. वित्तीय क्षेत्र: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

- अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा प्रभु बैंकको शाखा, गरिमा विकास बैंक, ग्लोबल आईएमई बैंक (एक्सटरेसन काउण्टर) र २० वटा सहकारी सस्था रहेका छन् ।
- १४ वटा सहकारीले पछिल्लो आ.व. मा साधारण सभा/ लेखा परीक्षण पेश गरेका छन्।

### ड. औद्योगिक ग्राम

औद्योगिक ग्रामको विषयमा गाउँ कार्यपालिकामा छलफल कै क्रममा रहेको छ ।

### च. सीप विकास सम्बन्धी

आ ब २०७८/७९ मा गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न प्रकारका तालिम लिने व्यक्तिहरू विवरण

क्र.स	कार्यक्रम	लक्ष्य	भौतिक प्रगति	तालिम अवधि	लाभान्वीत संख्या			स्थान	कैफियत
					महिला	पुरुष	जम्मा		
१	अभिमुखीकरण / पि.आ र.ए	४ वटा	४ वटा	१ दिन	७०	५०		१,२,६,२७ वडा	
२	उधमशिलता	८० जना	८३ जना	६ दिन	५७	२३		१,२,६,२७ वडा	
	जम्मा				१२७	७३	२००		
३	सिप तालिम	८० जना	८२ जना						
१	सेनेटरी प्याड बनाउने सिलाई सहयोग		१० जना	५ दिन	१०			६ घर	
२	ड्राईभिड		८ जना	१५ दिन		८		२ भुरुङ	
३	सिलाई कटाई तथा सिलाई मेसिन सहयोग		९ जना	६५ दिन	९			२ भुरुङ	म. तथा बा. शाखासंग संयुक्त
४	सिलाई कटाई तथा सिलाई मेसिन सहयोग		९ जना	६५ दिन	९			७ टिकोट	म. तथा बा. शाखासंग संयुक्त
५	साबुन सरफ बनाउने		१२ जना	५ दिन	१२			१ दोबा	म. तथा बा. शाखासंग संयुक्त
६	अगर बत्ती (धुप)		९ जना	५ दिन	९			१ दोबा	
७	आलु चिप्स		११ जना	५ दिन	९	२		७ टिकोट	
८	पलम्बर तालिम		९ जना	१५ दिन	९			६ घर	
९	मौरी पालन		५ जना	५ दिन		५		२ भुरुङ ६ घर	
	जम्मा				५८	२४	८२ जना		
	लघु वित्तमा पहुच		२६		२०	६	२६ जना		
१०	रुन उधमीलाई प्रविधी सहयोग	५ जना							
क.	सिलाई मेसिन तथा इन्टर लक सहयोग		९ जना		९			५ शिख	
	जम्मा		९ जना		९			५ शिख	
	स्त्रोउन्नती तर्फ	४० जना							
क	होजियारी तालिम		५ जना	३० दिन	५			५ शिख	
ख	तेल , साबुन सेम्पु बनाउने		९ जना	३ दिन	९			७ पाउदुवार	



	तालिम								
ग	सिलाई कटाई तालिम		९ जना	४५ दिन				८ राम्चे	
घ	मिक्चर सहयोग		१३ जना		१२	१		८ राम्चे	
ङ	सिलाई कटाई तालिम		७ जना	४५ दिन	७			४ नारच्याड	म.तथा बा. शाखासंग संयुक्त
	जम्मा		४३		४२	१			
	कुल लाभान्वित				१०९	२५	१३४		

गाउँपालिका बाट आ/व २०७९/०८० मा विनियोजित रकम तर्फे

क्र.स	कार्यक्रम	लक्ष्य	भौतिक प्रगति	तालिम अवधि	लाभान्वीत संख्या			स्थान	कैफियत
					महिला	पुरुष	जम्मा		
१	आलु चिप्स बनाउने मेसिन सहयोग	११ जना	११ जना	-	९	२		७ टिकोट	
२	सिलाई मेसिन सहयोग	५ जना	५ जना	-	५			६ पोखरेबगर	
३	होजियारी तालिम	६ जना	६ जना	१० दिन	८			४ नारच्याड	
	जम्मा				२२	२			
	कुल लाभान्वित						२४ जना		

## छ. श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी विवरण

आ.व. २०७८।७९ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रोजगार प्राप्त व्यक्तीहरू :

क्र.सं	नाम	नागरिकता नं.	उमेर	उपलब्ध गराइएको	उपलब्ध गराइएको	रोजगारीमा
				रोजगारी को दिन	मिति(देखि)	संलग्न दिन
१	बिमला पुर्जा	६६७५१	३९	९४	११/२३/२०७८	९४.
२	प्रेम पुन	४९१०१२-५५७९	३१	१००	११/२३/२०७८	१००.
३	तुलदेवि फगामी	७५५४	३७	१००	११/२३/२०७८	१००.
४	रिता पाइजा तिलिजा पुन	४९१०१२-६३९७	३२	१००	११/२३/२०७८	१००.
५	गिता गर्बुजा पुन	४९-०१-७३-०१५३२	२३	१००	११/२३/२०७८	१००.
६	सिमा पुन	४९-०१-७६-०३४७४	२१	१००	११/२३/२०७८	१००.
७	याम कुमारी गर्बुजा पुन	६८८०६	५०	१००	१२/०२/२०७८	१००.
८	हेबिन पुर्जा	४९१०१२-१८२२५	२८	१००	१२/०२/२०७८	१००.
९	बिनोद पुन	४९१०१२-१९८५१	३०	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१०	फस बहादुर तिलिजा	४९१०१२-१७९१०	३०	१००	१२/०२/२०७८	६३.
११	निम बहादुर पुर्जा	७१३३	३७	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१२	देबिन पुर्जा	४९१०१२-१९५९२	३१	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१३	ओममाया पुर्जा	४९-०१-७१-०२२३१	३१	१००	१२/०२/२०७८	६३.

१४	हिरा देवि गर्बुजा	१६०९	४३	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१५	माया देवि गर्बुजा पुन	४९३०१२-९	३०	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१६	करुणा गर्बुजा पुन	४९-०१-७४-००७१८	३१	१००	१२/०२/२०७८	१००.
१७	भाईमति गर्बुजा	४९३०१२-१५	३७	१००	१२/०२/२०७८	६३.
१८	निर्मला फगामी पुन	४९३०१०-११६	४१	९४	११/३०/२०७८	९४.
१९	डम्मर बहादुर गर्बुजा(पुन)	९०५	५०	१००	११/३०/२०७८	१००.
२०	ममिता रन्तिजा पुन	४९-०१-७३-००७९६	४७	१००	११/३०/२०७८	१००.
२१	तारा देवी गर्बुजा	४९-०१-७१-०१९०२	२७	१००	११/३०/२०७८	१००.
२२	ईश्वर फगामी	१५११	३३	१००	११/३०/२०७८	१००.
२३	देउ बहादुर पाइजा	४९१०१०-२०७३२	४२	१००	११/३०/२०७८	१००.
२४	हरिमाया फगामी	४९१०१०-१२३८७	५४	१००	११/३०/२०७८	१००.
२५	गुमवीर पुर्जा पुन	४९१०१०-२७७४	४५	१००	११/३०/२०७८	१००.
२६	हीरादेवी गर्बुजा	७३८	५५	१००	११/३०/२०७८	१००.
२७	दुध बहादुर पुर्जा	४९१०१०-५५४२	५२	१००	११/३०/२०७८	१००.
२८	राधिका नेपाली	४९१०१०-५५९६	४२	१००	११/३०/२०७८	१००.
२९	दिलमाया पुर्जा	४९-०१-७७-००६५४	२७	१००	११/३०/२०७८	३४.
३०	लक्ष्मी गर्बुजा	४९३०१०-८८	३५	१००	११/३०/२०७८	१००.
३१	सोम बहादुर गर्बुजा	१७१	५२	१००	११/३०/२०७८	१००.
३२	जक बहादुर रन्तिजा पुन	५७०७	३३	१००	११/३०/२०७८	१००.
३३	गेम बहादुर पुन	४९-०१-७२-००३९९	५०	१००	११/३०/२०७८	१००.
३४	कुमार तिलिजा पुन	४९-०१-७२-०३७०४	२३	१००	११/३०/२०७८	१००.
३५	देवी तिलिजा पुन	४९-०१-७५-००२१३	२५	२१	११/३०/२०७८	२१.
३६	सबिता तिलिजा पुन	४९१०१३-२७-३२३	२८	१००	११/३०/२०७८	१००.
३७	जिना वि क	४९-०१-७०-०३५२८	२५	९५	११/३०/२०७८	९५.
३८	राज तिलिजा पुन	४९-०१-७२-०-१७४४	२४	१००	११/३०/२०७८	१००.
३९	मिन बहादुर तिलिजा पुन	४९-०१-७१-०४३८७	४५	१००	११/३०/२०७८	१००.
४०	तिल कुमारी खाती	४९१००५-४२४६	३२	१००	११/३०/२०७८	१००.
४१	ओममाया तिलिजा पुन	४९३०१३-११३	३८	१००	११/३०/२०७८	१००.
४२	खिमन तिलिजा पुन	४९-०१-७३-०४६१३	२१	१००	११/३०/२०७८	१००.
४३	डेमराज तिलिजा पुन	४९-०१-७१-०४८-२९	४९	१००	११/३०/२०७८	१००.
४४	चलि पुन तिलिजा	४९-०१-७१-०६१००	२९	१००	११/३०/२०७८	१००.
४५	अजित गर्बुजा पुन	१३७३	३७	४३	११/३०/२०७८	४३.
४६	निलम पाइजा पुन	४९-०१-७०-०४२४५	२५	१००	११/३०/२०७८	१००.
४७	डम माया तिलिजा पुन	३०३	४०	१००	११/३०/२०७८	१००.
४८	मनु तिलिजा पुन	४९-०१-७१-०४१७९	३२	१००	११/३०/२०७८	१००.
४९	रेजिना परियार	४९-०१-७५-०३६८१	२७	१००	११/२६/२०७८	१००.
५०	बुदिसरा पुर्जा	४९१०११-२०४८४	५५	१००	११/२६/२०७८	१००.
५१	कुलमति बुदुजा	४२२	५६	१००	११/२६/२०७८	१००.
५२	शान्तिमाया फगामि	४९३०११-१२	३७	१००	११/२६/२०७८	१००.
५३	बिष्णु फगामी पुन	७८०८	४०	१००	११/२६/२०७८	१००.

५४	हित बहादुर वि क	४९-०१-७४-०३३७५	५३	१००	११/२६/२०७८	१००.
५५	हुम माया शेरबुजा	४९-०१-७३-०३८११	२५	१००	११/२६/२०७८	१००.
५६	धनमाया वि क	३४-६७	५३	१००	११/२६/२०७८	१००.
५७	नरु तजाली	४९१०१३-३५६७	३५	१००	११/२६/२०७८	८८.
५८	तुल बहादुर थजाली	४९३०११-७३	५८	१००	११/२६/२०७८	१००.
५९	महल बहादुर गर्बुजा	४९-०१-७४-०१७६३	४६	१००	११/२६/२०७८	१००.
६०	दिया फगामी	४९३०११-६८	२९	१००	११/२६/२०७८	१००.
६१	देवि राम्जालि	५८८	५७	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६२	निशान परियार	४९-०१-७३-०४८१३	२८	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६३	सरस्वती पुन	४९१०११-१८८२३	४५	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६४	गिता पुन	४९-०१-७३-०३६५९	२२	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६५	दुर्गा बहादुर खड्का	९७३८	४५	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६६	याम बहादुर खड्का	४९-०१-७२-०४०४५	५१	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६७	गौमाया खड्का	४९३०११-११४	३१	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६८	सिता बिहोरा क्षेत्री	४९-०१-७१-०४८५४	२५	८५	१२/०८/२०७८	८५.
६९	भिमसरा पुर्जा	४९१००९-९५५	४२	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७०	मीन बहादुर पुर्जा	४९-११-७५-००१५९	४६	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७१	कृष्ण गर्बुजा	४९-०१-७३-००५८३	२१	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७२	राम बहादुर गर्बुजा	९२	५५	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७३	सुनमाया सेरबुजा	९०५३	४६	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७४	पार्वती शेरपुजा	४९-०१-७२-०४६२९	२५	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७५	मन कुमारी पुर्जा	७६७५	३५	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७६	ममता पुर्जा राम्जाली	४९-०१-७१-०२९७३	२७	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७७	मैना राम्जाली	४९-११-७५-०००४८	२४	१००	१२/०८/२०७८	१००.
७८	दिपेश फगामी	४९-०१-७४-०४०४३	२२	५९	१२/०८/२०७८	५९.
७९	गुन बहादुर राम्जाली	७८९९	३४	१००	१२/०८/२०७८	१००.
८०	नारायण पुन	४९३००९-५८	४२	१००	१२/०८/२०७८	१००.
८१	नौमाया फगामी	४९३००७-१५	३७	१००	१२/०८/२०७८	१००.
८२	दिनेश राम्जाली	१००९-१९५१	२८	१००	१२/०८/२०७८	१००.
८३	दुध प्रसाद गर्बुजा	४९-०१-७०-०२३५५	२७	१००	१२/०१/२०७८	९८.
८४	विजन गर्बुजा	४९-०१-७३-०३२८३	२२	१००	१२/०१/२०७८	१००.
८५	बिना गर्बुजा	४९-०१-७६-०३८८३	२०	१००	१२/०१/२०७८	१००.
८६	प्रेम बहादुर पुन	१०३४४	३३	१००	१२/०८/२०७८	१००.
८७	ख माया गर्बुजा	४९३००८-७५	३५	१००	१२/०१/२०७८	१००.
८८	निरज पुर्जा	४९-०१-७२-०३७४०	२३	१००	१२/०१/२०७८	१००.
८९	छविन्द्र कुमारी गर्बुजा	४९३००८-०२	३६	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९०	जित बहादुर पुर्जा	७९४८	३८	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९१	प्रदिप पुन	४९३००८-९२	३३	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९२	अरुण वि क	४९-०१-७०-०२६१४	२६	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९३	जुना पुर्जा	४९३००८-४६	३२	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९४	विध्या गर्बुजा	४९-०१-७३-०३२८२	२५	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९५	जित बहादुर पुन	४९१००८-२०८०३	३१	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९६	पुनम पुर्जा गर्बुजा	४९-०१-७३-०३४५९	२४	१००	१२/०१/२०७८	१००.

९७	सिता चोचाङ्गे	४९१००८-१४७२२	३१	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९८	रमिता पुर्जा थापा	४९१००८-१७७५०	३३	१००	१२/०१/२०७८	१००.
९९	मुना पुर्जा	४९-०१-७४-०४३३९	२२	१००	१२/०१/२०७८	१००.

आ.व. २०७९।८० मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रोजगार प्राप्त व्यक्तीहरू :

क्र.सं	नाम	नागरिकता नं.	उमेर	उपलब्ध	उपलब्ध	रोजगारीमा
				गराइएको	गराइएको	संलग्न दिन
१	बिमला पुर्जा	६६७५१	३९	१००	१०/२३/२०७९	१००.
२	तिलक तिलिजा	४९-०१-७४-००९८६	२०	१००	१०/२३/२०७९	१००.
३	माया पुन	४९१०१२-१४०३५	३०	१००	१०/२३/२०७९	१००.
४	कुमारी चोचाङ्गी पुन	४९-०१-७३-०४५८२	३५	१००	१०/२३/२०७९	१००.
५	डम बहादुर फकामी पुन	४९१०१२-३८९९	५१	७२	१०/२३/२०७९	७३.
६	खिम माया तिलिजा	४९-०१-७४-०४५१५	३६	१००	१०/२३/२०७९	१००.
७	धनमाया पुन	४९-०१-७४-०४६५८	३०	१००	१०/२३/२०७९	१००.
८	कुलमति चोचाङ्गे	४९३०१२-७२	४३	१००	१०/२३/२०७९	१००.
९	प्रेम बहादुर पाईजा पुन	४९१०१०-२८८७१	४३	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१०	सिर बहादुर पाईजा	३६२२	४०	१००	१२/०८/२०७९	१००.
११	शेर प्रताप पाईजा	७९७३	४४	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१२	पुर्ण बहादुर पाईजा	४९१०१०-११३५४	५१	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१३	हिक बहादुर पुर्जा	७५१५	३९	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१४	आशा गर्बुजा पाईजा	४९-०१-७४-०४६२४	३४	६९	१२/०८/२०७९	६९.

१५	बेक बहादुर पाईजा पुन	४९१०१०-४१४७	३३	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१६	गीता देवी पुन	४९१०१०-२०७२३	३७	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१७	कल्पना गर्बुजा पुन	४९-०१-७५-००६३५	३५	१००	१२/०८/२०७९	१००.
१८	होम बहादुर बि क	४९-०१-७४-०४३२४	५०	१००	१०/१३/२०७९	१००.
१९	गरु प्रसाद बरुवाल	६७२६४	४०	१००	१०/१३/२०७९	१००.
२०	मकर बहादुर कामी	१३५७१३९	५०	१००	१०/१३/२०७९	१००.
२१	शंकर खड्का	४९-०१-७४-०३७३८	२२	१००	१०/१३/२०७९	१००.
२२	जित बहादुर बरुवाल	४९९१	३५	१००	१०/१३/२०७९	१००.
२३	दिनेश बरुवाल	४९३०४१-२३६	२६	७९	१०/१३/२०७९	७९.
२४	सोनालि रामजालि तिलिजा पन	४९-०१-७६-०३५८६	२२	८०	१२/०४/२०७९	७९.
२५	मिना रामदाम विश्वकर्मा	४९३०१३-१०३	३५	१००	१२/०४/२०७९	१००.
२६	बागमति तिलिजा	४९३०१३-२३	४१	१००	१२/०४/२०७९	१००.
२७	तिल कुमारी खाती	४९१००५-४२४६	३२	१००	१२/०४/२०७९	१००.
२८	प्रेम कुमारी बि क	४९३०१३-९३	३१	१००	१२/०४/२०७९	१००.
२९	निरा पुन तिलिजा	४९-०१-७२-०२८८६	२५	१००	१२/०४/२०७९	१००.
३०	विनोद तिलिजा	४९१०११-२७२९८	३१	१००	१२/०१/२०७९	१००.
३१	भूमि राज रोका	४९-०१-७५-०२१२४	१९	१००	१२/०१/२०७९	१००.
३२	गमबहादुर बुढाथोकी	१४१११	३२	२२	१२/०१/२०७९	१००.
३३	सुर्यमान चोचाङ्गे	४९-११-७५-००१०९	२०	१००	१२/०१/२०७९	२१.
३४	प्रभुराम फगामी	४९१०११-१४७७७	३२	१००	१२/०१/२०७९	१००.

३५	छविलाल शेरपुजा पुन	४९३०११-७	३३	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
३६	सीता तिलिजा पुन	३५२	४१	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
३७	केशमान पुर्जा	४९-०१-७१-०२४२६	४७	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
३८	ओममाया गर्बुजा	४९३०११-७६	३२	८५	१२/०१/२०७ ९	४७.
३९	अमन लोजा	४९-०१-७०-०२८८५	२५	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
४०	दिल कुमारी बुदुजा	४९१०११-१०४५०	४५	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
४१	तेजमाया तिलिजा पुन	४९-०१-७२-००४४९	३१	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
४२	शान्ति बोहरा क्षेत्री खड्का	४९-०१-७७-०२३२५	३२	८५	१२/०१/२०७ ९	८४.
४३	राम बोहरा	४९१०१०-१७३२५	३०	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
४४	विकास रोका	४९-०१-७७-०१२४०	१९	१००	१२/०१/२०७ ९	१००.
४५	पुर्ण बहादुर बि क	६३४७	३९	८०	११/०४/२०७ ९	८०.
४६	सोम बहादुर बि क	४९-०१-७१-०४९१५	३९	१००	११/०४/२०७ ९	१००.
४७	नन्द कुमारी बिश्नकर्मा	४९१००७-१३६८२	४७	१००	११/०४/२०७ ९	१००.
४८	अमृता बिक	४९३००७-४८	४५	१००	११/०४/२०७ ९	१००.
४९	निशा बि क	४९-०१-७३-०००३१	२८	१००	११/०४/२०७ ९	१००.
५०	शान्ति बि क	५२७०	४८	१००	११/०४/२०७ ९	१००.
५१	चन्द्रकली सुनार	४९३००९-०४	५६	५६	१२/१०/२०७ ९	१००.
५२	राजु पाईजा	४९-०-०६९-०१४६८	२८	२८	१२/१०/२०७ ९	१००.
५३	सन्दिप सुनार	४९-०१-७४-०४२८१	१९	१००	१२/१०/२०७ ९	१००.
५४	टकमाया कामी	४९३००९-१८	४८	४८	१२/१०/२०७ ९	१००.

५५	कुमारी गर्बुजा थजाली	४९-०१-७२-०४०१८	२७	२७	१२/१०/२०७९	७९.
५६	देउमाया पुर्जा	३५१०४७०	५७	५७	१२/१०/२०७९	१००.
५७	मेलिना अर्मजा	४९-०१-७८-०१५५३	२०	१००	१२/०१/२०७९	१००.
५८	चन्द्र पुन	४९-०१-७१-०५०७०	२३	८७	१२/०१/२०७९	८६.
५९	निरज गर्बुजा	४९३००८-५७	२५	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६०	जाल कुमारी राम्जाली पुर्जा	४९-११-७५-००१७३	२८	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६१	नन्द कुमार पुर्जा	४९१००८-१०४५१	४२	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६२	पृथीलाल गर्बुजा	४९१००८-२०७७१	५१	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६३	मायादेवी गर्बुजा	४९३००८-४	३४	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६४	रिता गर्बुजा	४९-०१-७१-०११७५	४०	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६५	डमाया पुन	४९१००८-२०४१३	३३	१००	१२/०१/२०७९	१००.
६६	ह माया पुर्जा	४९३००८-३७	४८	१००	१२/०८/२०७९	१००.
६७	डल्फी राम्जाली मगर	४९१००८-१८४१९	४०	१००	१२/०८/२०७९	१००.
६८	चकमाया पुर्जा	४९३००८-११३	४८	१००	१२/०८/२०७९	१००.
६९	आसा पुर्जा	४९३००८-१००	३२	५३	१२/०८/२०७९	५२.
७०	डिल कुमारी राम्जाली	४९३००८-६३	३५	१००	१२/०८/२०७९	१००.
७१	भिम बहादुर पुर्जा	७०१७३	३९	१००	१२/०८/२०७९	१००.
७२	लाल कुमारी पुर्जा	४९-०१-७०-०३८१७	३९	१००	१२/०८/२०७९	१००.
७३	गिता गर्बुजा	४९३००८-१२	३३	१००	१२/०८/२०७९	१००.
७४	दिपेन्द्र पुर्जा	४९-०१-७२-०२१३९	४०	१००	१२/०८/२०७९	१००.

## ज) बजार केन्द्रहरु

अन्नपूर्ण गाउँपालिका भित्र रहेका बजार केन्द्रहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

- पोखरेवगर
- तातोपानी
- घोरेपानी



## झ) पर्यटन सम्बन्धी

- अन्नपूर्णको पर्यटन गुरुयोजना तयार भएको ।
- करवाकेली देखि मोहरेडाँडासम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण भइरहेको
- मौरिस हर्जोग पदमार्गको व्यापक प्रचार प्रचार गर्न कार्यक्रम गरिएको ।

## ज.) कृषि उत्पादन

- कृषि उत्पादन परिमाण (मेट्रिक टन) र उत्पादन गरिएको क्षेत्रफलको आधिकारिक तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

## ट) पशुपालनको अवस्था :

क्र.स.	वडा	भैसी/राँगी	पाडा/पाडी	गाई/गोरु	बाच्छा/बाच्छी	३ महिना माथीका बाखा/बोका	३ महिना मुनिका पाठा/पाठी	३ महिना माथीका भेडा/थुमा	३ महिना मुनिका पाठा/पाठी	बंगुर/सुगुर	कुकुर	विराला	घोडा/खच्चड	खरायो	चौरी	कैफियत
१	दोवा	११९	४८	१८७	४९	१४६५	५०७	११४७	४१६	०	३७	८	०	११	०	
२	भुरुङ तातोपानि	७८	६	१६३	२२	६२१	१४१	३२१	१००	९८	६४	१३	०	२७	०	
३	दाना	३९२	९९	२१८	४१	५६४	१७४	१५७६	३९५	१४८	८३	२०	०	४	०	
४	नारच्याङ्ग	१२७	३१	३७०	५१	६८५	२५२	१८४	१००	९१	८२	८	२	२	०	
५	शिख	३८५	१०६	२७३	४७	७२१	२४०	९९२	२६०	३	७७	४५	३१	६३	२३०	
६	घार	६६९	६५	२७१	२१	४९२	४३	१५८	३०	१	७२	१	८	१३	०	
७	हिस्तन	९८	२१	५३४	६४	९१९	२६६	३२५	६७	१८	१२२	१९०	१	४१७	०	
८	राम्चे	१८२	२५	४३२	२८	९५५	१७५	३९	१३	२२	५१	४९	७	२९५	०	

जम्मा	२०५०	४०१	२४४८	३२३	६४२२	१७९८	४७४२	१३८१	३८१	५८८	३३४	४९	८३२	२३०
-------	------	-----	------	-----	------	------	------	------	-----	-----	-----	----	-----	-----

ट) गाउँपालिकामा दर्ता रहेका उद्योग, व्यवसाय, समूह र सहकारीको विवरण

अन्नपूर्ण गाउँपालिका वडा नं. १ दोबा, म्याग्दीमा दर्ता भएका व्यवसायहरूको विवरण :

दर्ता नं.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पुजी लगानी	कर बुझाएको रकम
०१	२०७६।०४।०३	रन्जित किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	खुम ब. गर्बुजा	घ	-	७ लाख	
०२	२०७६।०४।०३	विशाल किराना पसल तथा खाना घर	अन्नपूर्ण - १	कुल प्रसाद पुर्जा	घ	-	५ लाख	
०३	२०७६।०४।०३	प्रिन्जल किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	मन्जु पुन गर्बुजा	घ	-	६ लाख	
०४	२०७६।०४।०३	किन्जल किराना पसल तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	राममाया रामजाली	घ	-	३ लाख	
०५	२०७६।०४।०३	आदर्श किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	शान्ती पुर्जा	घ	-	२ लाख	
०६	२०७६।०४।०३	चाहाना किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	धन कुमारी पुर्जा	घ	-	६ लाख	
०७	२०७६।०४।०३	युनिस होटल	अन्नपूर्ण - १	जग प्रसाद गर्बुजा	घ	-	५० हजार	
०८	२०७६।०४।०३	प्रेम किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	प्रेम ब. पुन	घ	-	३ लाख	
०९	२०७६।०४।०३	आयुसा किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	शोभा पुर्जा	घ	-	४ लाख	
१०	२०७६।०४।०३	पुर्जा किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	टकमाया पुर्जा	घ	-	४ लाख	
११	२०७६।०४।०३	रचना होटल	अन्नपूर्ण - १	र कुमारी पुर्जा	घ	-	१ लाख	
१२	२०७६।०४।०३	सुदिप एन्ड समिर किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	माया कुमारी पुन	घ	-	५ लाख	

१३	२०७६।०४।०३	गोविन किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	गोविन चोचाङ्गी	घ	-	४ लाख	
१४	२०७६।०४।०३	विवेक किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	मिना गर्बुजा	घ	-	३ लाख	
१५	२०७६।०४।०३	ममिन किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	सुन ब. गर्बुजा	घ	-	४ लाख	
१६	२०७६।०४।०३	दिनेश किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	पदम ब. पुर्जा	घ	-	२ लाख	
१७	२०७६।०४।०३	आरती किराना पसल एन्ड गेष्ट हाउस	अन्नपूर्ण - १	बोमाया गर्बुजा	घ	१२२५६१ १०४	१० लाख	
१८	२०७६।०४।०३	सपना किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	शेर ब. राम्जाली	घ	-	३ लाख	
१९	२०७६।०४।०३	गर्बुजा किराना पसल तथा कस्मेटिक	अन्नपूर्ण - १	मन कुमारी गर्बुजा	घ	-	४ लाख	
२०	२०७६।०४।०९	खगेन्द्र किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	कुम ब. गर्बुजा	घ	-	४.५ लाख	
२१	२०७६।०४।१७	समिक किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	मदन राम्जाली	घ	-	३ लाख	
२२	२०७६।०६।०१	भान्जा होटल	अन्नपूर्ण - १	साजन पुन	घ		४.९ लाख	
२३	२०७७।०५।१९	दिप्सन खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	पोमाया पुर्जा	घ	६१३७३० ४७३	४.५ लाख	
२४	२०७७।०४।२८	फगामी खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	शिव फगामी	घ	-	४ लाख	
२०	२०७७।०६।२७	दोबा वेशी बाखापालन समूह	अन्नपूर्ण - १	समूह	ड		२५ लाख	सूची दर्ता
३५	२०७७।०९।१६	मिलिजुली भेडापालन समूह	अन्नपूर्ण - १	समूह	ड	६१४७१७ ९५०	१ करोड	सूची दर्ता
३९	२०७७।०९।२१	मणिवराही बाखापालन समूह	अन्नपूर्ण - १	समूह	ड	६१४८०० ६०५	३० लाख	सूची दर्ता

३८	२०७७।०४।०५	याममाया डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	अन्नपूर्ण - १	जुन बहादुर पुर्जा	ग	-	९.८५ लाख	
२५	२०७८।०४।२६	शिवानी एन्ड शुहन किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	हरिकृष्ण पुर्जा	घ	-	४ लाख	
२६	२०७८।०४।३१	मिसन किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	हिमाल रामजाली	घ	-	३.५ लाख	
३०	२०७८।०४।३१	एलिसन किराना पसल तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	अन्जु पुन	घ	-	५ लाख	
०१	२०७८।०६।१४	याम कुमारी कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण - १	याम कुमारी पुर्जा	ड	-	१० लाख	
०२	२०७८।१०।१२	हरि पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण - १	हरि ब. वि.क.	ड	-	५ लाख	
२८	२०७८।१२।१४	लाफा खाजा घर तथा किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	कुमार पुर्जा	घ	६०२०९९ ३१०	५ लाख	
२९	२०७९।०४।०९	टिका पुल हाउस	अन्नपूर्ण - १	टिका ब. गर्बुजा	घ	-	२ लाख	
३०	२०७९।०४।१५	विमला खाजा घर तथा किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	मन कुमारी रामजाली	घ	-	८ लाख	
३१	२०७९।०४।२९	मिना किराना पसल तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	अमृत गर्बुजा	घ	-	९.५ लाख	
३२	२०७९।०४।२९	जानकी फेन्सी पसल	अन्नपूर्ण - १	बुद्धि रामजाली	घ	-	१० लाख	
३३	२०७९।०५।०१	दोबा खाजा घर तथा किराना पसल	अन्नपूर्ण - १	पुष्पा पाईजा	घ	-	९ लाख	
३४	२०७९।०५।३१	जुर्मिला स्टोर्स	अन्नपूर्ण - १	जुर्मिला पुर्जा गर्बुजा	घ	-	१२ लाख	
३५	२०७९।०८।०७	अर्जुना किराना पुल तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	बोम कुमारी रामजाली	ड	-	४ लाख	
३६	२०७९।०९।२६	ज्योती किराना पसल तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण - १	सिर ब. गर्बुजा	ड	-	छ लाख	
३७	२०७९।१०।१६	फगामी पुल हाउस	अन्नपूर्ण - १	शिव फगामी	घ	-	३ लाख	

०३	२०७९।०४।१५	खपाङ्गी कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण - १	तम बहादुर सुनार	ड	६१८५५४ ३५१	८ लाख	
०४	२०७९।०५।०५	नन्दु कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण - १	नन्दु पुर्जा	ड	-	५.५ लाख	
०२	२०७७।०४।२८	फगामी कुखुरा फर्म	अन्नपूर्ण - १	शिव फगामी		-	-	सूची दर्ता
०३	-	उमेश बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	उमेश पुर्जा		-	-	सूची दर्ता
०५	-	मन कामना बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	मनकुमारी राम्जाली		६११९४५ ८१५	-	सूची दर्ता
०६	-	ओमप्रकाश भेडाबाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	नरदेवी राम्जाली		६११७०८ ९३	-	सूची दर्ता
०७	-	रबिन कुखुरा फर्म	अन्नपूर्ण - १	दुर्गा ब. पुर्जा			-	सूची दर्ता
०८	-	जनककुमार बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	जनककुमार पुर्जा		-	-	सूची दर्ता
०९	-	बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	बेक ब. पुर्जा		६११८९६ ५८२	-	सूची दर्ता
१०	-	हरिकृष्ण बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	हरिकृष्ण पुर्जा		-	-	सूची दर्ता
१२	-	पुनम भेडाबाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	मन ब. पुर्जा		६०७३२६ २८२	-	सूची दर्ता
१३	-	प्रेम कुमारी बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	प्रेम कुमारी पुर्जा		-	-	सूची दर्ता
१४	-	इम प्रसाद बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	इम प्रसाद पुर्जा		-	-	सूची दर्ता
१५	-	अर्जुन बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	डम ब. चोचाङ्गी		-	-	सूची दर्ता

१६	-	किरन बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	पोमाया पुर्जा	-	-	सूची दर्ता
१७	-	शेर बहादुर बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	शेर ब. गर्बुजा	-	-	सूची दर्ता
१८	-	कृष्ण बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	कृष्ण ब. पुर्जा	-	-	सूची दर्ता
१९	-	सुक बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	सुक ब. पुर्जा	-	-	सूची दर्ता
२२	२०७७।०८।०७	विशाल बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	कुल प्रसाद पुर्जा	-	१६ लाख	सूची दर्ता
२३	२०७७।०८।०९	थमन बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	थमन गर्बुजा	-	-	सूची दर्ता
२४	२०७७।०८।१०	न बहादुर बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	नबहादुर पुर्जा	-	३ लाख	सूची दर्ता
२५	२०७७।०९।०८	पुजा बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	पुजा पुर्जा	-	३.५ लाख	सूची दर्ता
२६	२०७७।०९।०८	गम बहादुर बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	गम ब. राम्जाली	-	३ लाख	सूची दर्ता
२७	२०७७।०९।१३	पपिन्द्र भेडाबाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	सिर्जना पुर्जा	-	२५ लाख	सूची दर्ता
२८	२०७७।०९।१४	एलिसन बाखापालन फर्म	अन्नपूर्ण - १	अन्जु पुन	-	३ लाख	सूची दर्ता
२९	२०७७।०९।१४	भाइसरि बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	भाइसरी गर्बुजा	-	२.५ लाख	सूची दर्ता
३१	२०७७।०९।१४	बुद्धि बहादुर बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	बुद्धि ब. वि.क.	-	१.५ लाख	सूची दर्ता
३३	२०७७।०९।१४	शेर बहादुर भेडा फर्म	अन्नपूर्ण - १	शेर ब. राम्जाली	-	२० लाख	सूची दर्ता
३४	२०७७।०९।१६	किसान बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	किसान पुन	-	३.५ लाख	सूची दर्ता
३६	२०७७।०९।१७	प्रताप कृषि तथा पशुपालन फर्म	अन्नपूर्ण - १	प्रताप पुर्जा	-	३ लाख	सूची दर्ता
३८	२०७७।०९।२०	डेविड बाखा तथा कृषि फर्म	अन्नपूर्ण - १	लालकुमार पुर्जा	-	३ लाख	सूची दर्ता
४०	२०७७।११।०४	हिमालयन्स बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	विकास पुन	-	५ लाख	सूची दर्ता

४१	२०७७।११।०४	पुन बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	माया पुन		-	३ लाख	सूची दर्ता
४२	२०७८।०१।१९	डिल कुमार कृषि तथा पशु फर्म	अन्नपूर्ण - १	डिलकुमार रामजाली		-	१५ लाख	सूची दर्ता
४३	-	ह बहादुर बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	ह बहादुर पुन		-	-	सूची दर्ता
४४	-	टकमाया बाखा फर्म	अन्नपूर्ण - १	टकमाया पुन		-	-	सूची दर्ता

नोट : व्यवसाय दर्ताहरूको हकमा ऐन अनुसारको दर्ता शुल्क तथा नविकरण शुल्क लिई राजश्व जम्मा गरिसकिएको र भेडा, बाखा र कुखुरा पालनको हकमा रु. ५००/- सूची दर्ता शुल्क र रु. २००/- नविकरण शुल्क लिई सोही अनुसार राजश्व जम्मा भएको जानकारीका लागि अनुरोध छ ।

वडा नं २ भूरुड तातोपानी

### तपशिल:

क्र. स	दर्ता मिति	व्यवसाय नाम	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पुँजी लगानी	करबुझाएको रकम	कैफियत
१	२०७९।०२।१६	तातोपानी वर्क सप एण्ड आर्ट सेन्टर	श्याम बहादुर राना मगर	घ				
२	२०७८।११।१७	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपक्षी पालन समूह	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपक्षी पालन समूह	घ				
३	२०७८।११।२३	चिसोपानी कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	सुरेश सुनार	घ				
४	२०७८।१०।०२	पुन पोल्टी फार्म	देउ बहादुर पुन	घ				
५	२०७८।०६।१३	युनिटी वेकरी उत्पादन	टक बहादुर पुर्जा	घ				
६	२०७८।०६।१२	सुन्तला तरकारी तथा पशुपक्षी फार्म	आशा वि.क.	घ				
७	२०७८।०६।१०	देवि थान बाखा फार्म	हर्क मान पुर्जा	ड				
८	२०७८।०६।१०	मण्डली कृषि तथा पशु फार्म	रेशम बहादुर गर्बुजा	ड				
९	२०७७।१२।१२	घारखोला कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	पुर्ण सुनार	घ				

१०	२०७७११।० ९	स्मृति मल्टि कृषि फार्म	दिनेश वि.क.	घ				
११	२०७७।०९।१ ९	नमुना बाखा फार्म	सुविन गर्बुजा	ड				
१२	२०७७।०९।० २	नमुना सिलाई कटाई सेन्टर	विष्णु कुमारी दमै	घ				
१३	२०७७।०३।१ ८	एन्जीला रेष्टुरेण्ट	डेम कुमार तिलिजा पुन	घ				
१४	२०७७।०३।१ ८	तरकारी खेती	जुगमाया सुनार	घ				
१५	२०७७।०२।२ ९	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ड				
१६	२०७७।०२।२ ९	होटल फेमिली	कुल प्रसाद कामी	घ				
१७	२०७७।०२।२ ९	तातोपानी शु-सेन्टर	बाल कृष्ण मिजार	घ				
१८	२०७६।०७।० ३	पुन हिल बाखा पालन समुह	पुन हिल बाखा पालन समुह	घ				
१९	२०७६।०७।० १	दर्शन जिडीबुटी फार्म	धन वहादुर गर्बुजा	घ				
२०	२०७६।०६।३ ०	ज्योती खाजा घर	रमिता पुन	घ				
२१	२०७६।०६।२ ७	तातोपानी गेष्ट हाउस एण्ड थकाली भान्छा घर	निर्मला गौचन	ग				
२२	२०७६।०५।२ ०	राना ब्रदरर्श कृषि पोल्टी फार्म एण्ड सप्लायर्स	राजेन्द्र वहादुर राना मगर	ग				
२३	२०७६।०५।० ३	तानिया बहुउदेशिय कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	प्रेम बहादुर रन्तिजा	घ				
२४	२०७६।०३।२ ७	अनित किराना पसल	मनिता शेरचन	ड				
२५	२०७६।०३।२ ७	शेरचन होटल	किरण शेरचन	घ				
२६	२०७६।०३।२	छिटो मिठो रेष्टुरेण्ट	सुर्थ गुरुङ्ग	घ				



	७							
२७	२०७६।०३।२७	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	ग				
२८	२०७६।०३।२७	आदित्य इलक्टेकल्स	लाल बहादुर मिजार	ड				
२९	२०७६।०३।२७	निलगीरी रेष्टुरेण्ट	लटेगीरी	घ				
३०	२०७६।०३।२७	होटल हिमालथ एण्ड रेष्टुरेण्ट	आत्मा तुलाचन	क				
३१	२०७६।०३।२७	बाबा लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	सोनिका ज्वारचन	घ				
३२	२०७६।०३।२७	रेवस्ना कस्टमेटीक पसल	रेनु बैरागी दर्जी	घ				
३३	२०७६।०३।२७	बवमाली रेष्टुरेण्ट	बिना कुमारी ज्वारचन	घ				
३४	२०७६।०३।२६	कालीगण्डकी होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ट	प्रेम बहादुर तुलाचन	घ				
३५	२०७६।०३।२६	दि ओल्ड कमला होटल प्रा.लि	सुस्मा हिराचन	क				
३६	२०७६।०३।२६	द फेसन हप	सुमन पुर्जा	ड				
३७	२०७६।०३।२६	अन्नपूर्ण माउन्टेन रेष्टुरेण्ट	ध्रुव गौचन	क				
३८	२०७६।०३।२६	निर्मला स्टोर्स	निर्मला गौचन	घ				
३९	२०७६।०३।२६	धौलागिरी लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	भुवन गौचन	क				
४०	२०७६।०३।२६	एभर ग्रीण्ड होटेल	रिता शेरचन	घ				
४१	२०७६।०३।२६	खिङ्गा रेष्टुरेण्ट	पालचाड गुरुड	घ				
४२	२०७६।०३।२६	अमित मोवाइल टेकनोसप	अमित गर्बुजा	घ				
४३	२०७६।०३।२६	नुवाकोट रेष्टुरेण्ट	कान्छीमाया गुरुड	घ				
४४	२०७६।०३।२६	विमला किराना पसल	विमला सुनार	घ				
४५	२०७६।०३।२६	होटेल टेकर्स इन	अरुण भट्टचन	क				
४६	२०७६।०३।१६	कटौजे बाखा फर्म	कमल पाईजा	ड				
४७	२०७६।०३।१६	सिओन फेन्सी पसल	गोविन्द पुर्जा पुन	घ				

४८	२०७६।०३।१६	बाखा पालन फर्म	पूर्ण बहादुर थापा	ड				
४९	२०७६।०३।१६	नमुना पोल्डी फर्म	कुमार पौडेल	ड				
५०	२०७६।०३।०६	पुनम गेष्ट हाउस एण्ड रेष्टुरेण्ट	याम बहादुर राना	घ				
५१	२०७६।०३।०६	आधुनिक सुन चादी पसल	टिका बहादुर वि.क.	घ				
५२	२०७६।०३।०६	हिमाल सुन चादी पसल	श्याम बहादुर विश्वकर्मा	घ				
५३	२०७६।०३।०६	ट्रेकर किराना पसल	असोक कुमार घर्ति	घ				
५४	२०७६।०३।०६	सिन्धुली रेष्टुरेण्ट	छत्र बहादुर क्षेष्ठ	घ				
५५	२०७६।०३।०६	टुकचे होटल एण्ड थकाली भान्छा घर	सरोज गौचन	घ				
५६	२०७६।०३।०६	नमस्ते रेष्टुरेण्ट	नविन शेरचन	घ				
५७	२०७६।०३।०६	पुन होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ट	रेशम पुन	घ				
५८	२०७६।०३।०६	मिलन रेष्टुरेण्ट	समाया गर्बुजा	घ				
५९	२०७६।०३।०६	व्लु एकाई रेष्टुरेण्ट	कमला नेपाली	घ				
६०	२०७६।०३।०६	श्री तातोपानी फेन्सी स्टोर्स	तुल प्रसाद नेपाली	घ				
६१	२०७६।०३।०६	होटेल मन्त्र एण्ट हाईवे रेष्टुरेण्ट	खिमा तिलिजा गुरुड	घ				
६२	२०७६।०३।०६	श्री सन्जु स्टोर्स	वेग बहादुर तामाङ	घ				
६३	२०७६।०३।०६	डि एण्ड बि जनरल स्टोर्स	दशरथ कुमार कर्माचार्य	घ				
६४	२०७६।०३।०६	सोफिया शिखर रेष्टुरेण्ट एण्ड लज	गिताधर थापा क्षेत्री	घ				

६५	२०७६।०३।० ६	तातोपानी रेन्बो टाउट फर्म	इन्द्र थापा	ड				
६६	२०७६।०२।३१	फर्निचर	दिनेश बि.क.	घ				
६७	२०७६।०२।२ ०	सुनैना होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट	सुमित्रा पुन	घ				
६८	२०७६।०२।१ ७	ठूलोवगर बाखा फर्म	बुद्धि बहादुर पुन	ड				

वडा नं ३ दाना :

आ.व.-२०७७/०७८ (दानं.१-३४)

दर्ता नं	दर्ता मिति	व्यावसायक नाम	ठेगाना	प्रोप्राईटरको नाम	वर्ग	पान नं	पुजी लगानी	कर बुझाइएको रकम
१	२०७६/०४/२७	हुमा व्युटिपार्लर	अन्नपुर्ण गा.पा -३	हुमा पाईजा			२०००००/	१०५०/
२	२०७६/०५/११	प्रजगतिसिल मन्टी एगो तथा फलफुल नर्सरी	अन्नपुर्ण गा.पा -३	डिलमाया पुन			१५०००००/	१०५०/
३	२०७६/०५/११	खिममाया कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	नयेन्द्र पुर्जा			५०००००/	१०५०/
४	२०७६/०५/१३	रुप्से मन्टी एगो तथा तरकारी फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	रोशन बरुवाल			७०००००/	१०५०/
५	२०७६/०५/२५	कमला कीराना तथा कस्मेटिक पसल	अन्नपुर्ण गा.पा -३	कमला खत्री			५०००००/	१०५०/
६	२०७६/०७/२९	अन्नपुर्ण फेन्सी पसल	अन्नपुर्ण गा.पा -३	तुलमान तिलिजा				२०५०/

३	२०७७/०४/३२	पशुपालन फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	दुर्गादत्त सुवेदी		५०००००/	२०५०/
४	२०७७/०५/३०	सुमन मल्टि एगो नर्सरी	अन्नपूर्ण गा.पा -३	जोग बहादुर बि.क.		१००००००/	२०५०/
५	२०७७/०६/२६	व्यावसायिक कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	टेक बहादुर खोरजा		५०००००/	३०५०/
६	२०७७/०६/२८	सिर्जना कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	ललिता तिलिजा पुन		१९,०००००/	५०५०/
७	२०७७/०७/१९	रजनी बोट कृषी तथा सुन्तला फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	सन्तमाया पुर्जा		५,०००००/	१०५०/
८	२०७७/०८/१८	शुसिला कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	तुल बहादुर थापा क्षेत्री		३,०००००/	१०५०/
९	२०७७/०९/०१	रुप्से कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	नगेन्द्र विद्यकर्मा		५,०००००/	१०५०/
१०	२०७७/०९/१४	सिर्जना फ्रेस हाउस	अन्नपूर्ण गा.पा -३	ललिता तिलिजा पुन		५,०००००/	२०५०/
११	२०७७/१०/०४	युना कृषी तथा पशुपालन	अन्नपूर्ण गा.पा -३	याम बहादुर थापा		१०,०००००/	२०५०/
१२	२०७७/११/०२	भेडा पालन	अन्नपूर्ण गा.पा -३	शुसिला बि क		१०,०००००/	३०५०/

१३	२०७७/१२/२५	कृषी तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण गा.पा -३	बुद्धिसरा वि क			७,०००००/	२०५०/
१४			अन्नपुर्ण गा.पा -३	भगवती चोखाल पुन				
१५	२०७८/०३/२०	पार्वती कुखुरा फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	पार्वती वि क			३०००००/	
१६	२०७८/०४/१७	दर्शन पुल हाउस	अन्नपुर्ण गा.पा -३	रिता तिलिजा पाईजा			७०००००/	
१७	२०७८/०६/१९	सुमित कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	सुक बहादुर वि क	ड वर्ग		१५००००/	
१८	२०७८/६/१९	अस्विन आरन व्यवसाय फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	सोम बहादुर विक	घ वर्ग		३०००००/	
१९	२०७८/०७/०७	रुप्से बहुउद्देश्य कृषी तथा पशुपालन फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	खडग बहादुर खत्री			१५०००००/	५०००/
२०	२०७८/०७/२३	करण कृषी तथा भैसी पालन फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	पुर्णि मया वि क			५०००००/	२०००/
२१	२०७८/०७/२५	रुप्से भुमे फर्निचर उद्योग	अन्नपुर्ण गा.पा -३	सुक मया विक			३०००००/	
२२	२०७८/०८/०२	अमृता भैसी पालन फर्म	अन्नपुर्ण गा.पा -३	छम बहादुर वि क			३०००००/	१०००/

२३			अन्नपूर्ण गा.पा -३	प्रकाश घर्ति शेखी				
२४	२०७९/०२/१७	बराह भुमे भेडा फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	सुक बहादुर पुर्जा	ड वर्ग		२५०००००/	२०००/
२५	२०७९/०२/१७	रुप्ते कृषी तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्य फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	सुरत के सी	ड वर्ग		५००००००/	
२६	२०७९/०५/०१	बूना कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	माया गर्वुजा शेख	ड वर्ग		१००००००/	५०/
२७			अन्नपूर्ण गा.पा -३	विरान वि क				
२८	२०७९/०६/३१	पुर्जा बाघा पालन फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	भुपेन्द्र व. पुर्जा	ड वर्ग		५०००००/	
२९			अन्नपूर्ण गा.पा -३	श्याम व. पुन				
३०			अन्नपूर्ण गा.पा -३	सिता गर्वुजा				
३१			अन्नपूर्ण गा.पा -३	टुक माया पाईजा				
३२	२०७९/११/१०	दिप्सन एण्ड दिपिका किराना पसल	अन्नपूर्ण गा.पा -३	सुना थापा	ड वर्ग		१०,०००००/	
३३	२०७९/१२/२१	कुखुरा र खरीको मासु	अन्नपूर्ण	तल बहादुर	घ		२०,०००००/	

			गा.पा -३	खत्री	वर्ग			
३४	२०७९/१२/२१	विशाल कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण गा.पा -३	सोम बहादुर वि क	ड वर्ग		१००००००/	

वडा नं ४ नारच्याड

तपशिल

दर्ता नं.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोपाईटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पुजी लगानी	कर बुझाएको रकम
०१	२०७६।०१।१०	माया देवी वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	माया किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
०२	२०७६।०१।१०	नरिमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	होटेल क्यासकेट	घ		५,००,०००	२०००
०३	२०७६।०१।१०	तेज ब.गुरुड	अन्नपूर्णगा.पा. ४	रोसन स्टोस	ड		२,००,०००	१०००
०४	२०७६।०१।१०	दुदमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	वर्षारितु किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
०५	२०७६।०१।१०	दलकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	समिर किराना पसल	घ		५,००,०००	२०००
०६	२०७६।०१।१०	देउकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	देउकाजी किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
०७	२०७६।०१।१०	गौदेवी थजाली	अन्नपूर्णगा.पा. ४	डेविट किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
०८	२०७६।०१।१०	टिका फगामी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नेल्सन किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
०९	२०७६।०१।१०	केशनारायण बुदुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	लाली गुरास रेष्टुरेण्ट	घ		५,००,०००	२०००
१०	२०७६।०१।१२	प्रेम ब.तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	न्यु काली गण्डकी होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ड	ग		९,००,०००	५०००
११	२०७६।०१।१२	सविता गौचन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	संगम फेस हाउस	घ		५,००,०००	२०००

१२	२०७६।०१।१२	पेश बहादुर पाईजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	आरती किराना पसल	घ		५,००,०००	२०००
१३	२०७६।०१।१२	यम ब.खड्का	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्नपूर्ण रेष्टुरेण्ट	ड		२,००,०००	१०००
१४	२०७६।०१।१२	तुलराम बुढा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	भालावास बाखा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
१५	२०७६।०१।१२	तेस ब.पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	ईच्छा किरान पसल	घ		५,००,०००	२०००
१६	२०७६।०१।१३	खड्ग ब. क्षेत्री	अन्नपूर्णगा.पा. ४	साईनो रेष्टुरेण्ट	ड		२,००,०००	१०००
१७	२०७६।०१।१३	रत्नबहादुर तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अस्मीता टेलरिड	ड		२,००,०००	१०००
१८	२०७६।०१।१३	मिनाकुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	विधान किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
१९	२०७६।०१।१४	यामकुमारी पाईजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्नपूर्ण होमिस्टे	ड		२,००,०००	१०००
२०	२०७६।०१।१४	रिडकुमारी तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अस्टिना किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
२१	२०७६।०१।१४	रेसम पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	कुसुम किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
२२	२०७६।०१।१५	लोकबहादुर फगामी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	देउराली फ्लवर मिल	ड		२,००,०००	१०००
२३	२०७६।०१।१५	रुविना पुर्जा पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	एमी किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
२४	२०७६।०१।१५	जम प्रसाद थजाली	अन्नपूर्णगा.पा. ४	सविना किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
२५	२०७६।०१।२०	नमिता चोचाङ्गे	अन्नपूर्णगा.पा. ४	सविन खाजा घर	घ		५,००,०००	२०००



२६	२०७६।०१।२०	खड्कमाया वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	रिते किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
२७	२०७६।०१।२०	हरिमाया विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अनिस होटेल	घ		५,००,०००	२०००
२८	२०७६।०१।२१	दिलकुमारी बुदुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	निभाना होमिस्टे	ड		२,००,०००	१०००
२९	२०७६।०१।२३	थममाया वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	विशाल किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
३०	२०७६।०१।२३	तिलमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	चिना किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
३१	२०७६।०१।२३	मेक ब. गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	असिम किराना पसल	घ		५,००,०००	२०००
३२	२०७६।०१।२९	मनकाजी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	शिव फ्रेस हाउस	ड		२,००,०००	१०००
३३	२०७६।०१।३०	वसन्ती पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	वसन्ती किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
३४	२०७६।०१।३०	रोम बहादुर बुदुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	हिमालयन रेष्टुरेण्ट	ग		९,००,०००	५०००
३५	२०७६।०१।३०	गोविन्द फगामी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	जेनिथ फ्रेस हाउस	घ		५,००,०००	२०००
३६	२०७६।०३।०९	प्रकाश पाईजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
३७	२०७६।०३।२०	चन्द्र ब. रामजाली	अन्नपूर्णगा.पा. ४	बास्कोट होटेल १	ड		२,००,०००	१०००
३८	२०७६।०३।२०	मिम ब. चोचाङ्गी	अन्नपूर्णगा.पा. ४	बास्कोट होटेल २	ड		२,००,०००	१०००
३९	२०७६।०३।२६	गायस पाईजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	गायस कुखुरा फार्म	ड		२,००,०००	१०००

४०	२०७६१०४१०३	वृद्धि ब. पाईजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	दिप्सन किराना पसल	घ		५,००,०००	२,०००
४१	२०७६१०४१०५	हुममाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	हेमा बस्मेटिक पसल	ड		२,००,०००	१०००
४२	२०७६१०४१०५	रुद्रराज तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	पुजा राइस मिल	ड		२,००,०००	१०००
४३	२०७६१०४११३	टुक बहादुर रोका	अन्नपूर्णगा.पा. ४	प्रदिप किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
४४		प्रेम प्रसाद गुरुड	अन्नपूर्णगा.पा. ४	न्यु अन्नपूर्ण कृषी तथा पशु मल्ट्री एग्री फर्म				
४५	२०७६१०७२७	रन प्रसाद गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	निलगिरी होटेल	ड		२,००,०००	१०००
४६	२०७६१०८१२७	डिल ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	निर्मल बाखा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
४७	२०७७०११२५	लिला ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	बुबर्माली खाजाघर	ड		२,००,०००	१०००
४८	२०७७०११२८	ओम ब. रामजाली	अन्नपूर्णगा.पा. ४	सान्ति किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
४९	२०७७०४१०२	एगी माया तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	सार्जन किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
५०	२०७७०४१०८	टक ब.पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	लेकाली ग्रुप लाईभ स्टक तथा कृषि फर्म	घ		१०,००,०० ०	५०००
५१	२०७७०४१२३	जुनकुमारी घर्ती	अन्नपूर्णगा.पा. ४	आस्मा खाजा घर	ड		२,००,०००	१०००
५२	२०७७०५१२१	स्याम पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	होट हिमालयन भ्यु	ड		२,००,०००	१०००
५३	२०७७०५१२१	अमित गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अमित मोवाइलपसल	ड		२,००,०००	१०००

५४	२०७७०६१९९	शिवनारायण तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	शिवकुमार बाखा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
५५	२०७७०६१२९	सजिता श्रेष्ठ	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्नपूर्ण फलफुल तथा तरकारी फार्म	ड		२,००,०००	१०००
५६		चित्रमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	मिलन भैसि फर्म	ड		२,००,०००	१०००
५७	२०७७०९११०	प्रेममती बुदुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	स्या होमस्टे	ड		२,००,०००	१०००
५८	२०७७०४११७	रोजी पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नसिव निराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
५९		पौमती वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्नपूर्ण कृषी फर्म	ड		२,००,०००	१०००
६०		याम कुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	गर्बुजा भेडा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
६१		धनकुमारी पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	धनकुमारी बाखा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
६२	२०७८१०३१०९	चिना थजाली	अन्नपूर्णगा.पा. ४	बेलेस ब्रेक गेष्ट हाउस	ड		२,००,०००	१०००
६३	२०७८१०३१९९	सुकराम पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नारच्याङ्ग पुल हाउस	ड		२,००,०००	१०००
६४	२०७८१०५३१२	धनकुमारी पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	श्रेया फेन्सी पसल	ड		२,००,०००	१०००
६५		टकमाया पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	पुन स्टोस	ड		२,००,०००	१०००
६६		खर कुमारी पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	खरकुमारी कुखुरा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
६७		सुवास वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्नपूर्ण लाईभ स्टक एण्ड एगो फार्मिङ			२,००,०००	१०००

६८		भकमती तिलिजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	पवित्रा कुखुरा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
६९		दिपक गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	छोटेपा होटेल	ड		२,००,०००	१०००
७०	२०७८।०६।२०	दुधिमा विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	विप्लव फेस हाउ	ड		२,००,०००	१०००
७१	२०७९।०१।१४	डिल कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	निलगिरी होटेल एण्ड रेस्टुरेण्ट	ख		१५,००,०० ०	१०,०००
७२		वसन्ती विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	वसन्ती कुखुरा फर्म	ड		२,००,०००	१०००
७३	२०७९।०१।१६	नरिमाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नरिमाया सुन्तला फर्म	ड		२,००,०००	१०००
७४	२०७९।०१।१८	गिता पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अन्जन पेल्टी फर्म	ग		९,००,०००	५०००
७५	२०७९।०४।२९	जाबुन कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा.पा. ४	अनील किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
७६		बुद्धि ब. पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नारच्याङ्ग इलेक्ट्रोनिक	ड		२,००,०००	१०००
७७	२०७९।०४।२३	जस बहादुरगर्बुजा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	आरसी किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
७८	२०७९।०६।०७	इन्द्र प्रसाल वि.क	अन्नपूर्णगा.पा. ४	नायुरा कृषिफर्म	ड		२,००,०००	१०००
७९		भाइसिरी चोचाङ्ग	अन्नपूर्णगा.पा. ४	कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	ड		२,००,०००	१०००
८०		पुर्ण प्रसाद पुर्जा	अन्नपूर्णगा.पा. ४	स्नेहा किराना पसल	ड		२,००,०००	१०००
८१		मदन	अन्नपूर्णगा.पा. ४				२,००,०००	१०००

वडा नं ५

व्यवसाय दर्ताको विवरण

दर्ता नं	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं	पुजी लगानी	कर बुझाएको कर
१		चौरी श्रोत सरक्षण तथा पवदर्न समिति	अन्नपुर्ण ५	मिन गर्बुजा	ड			
२		लालिगुरास चौरी फर्म	अन्नपुर्ण ५	पेम बहादुर पुर्जा पुन	ड			
३		मणीभरा सयुक्त चौरी फर्म	अन्नपुर्ण ५	लोक बहादुर पाईजा पुन	ड			
४		बिकास कृषि तथा बिकास बाखा पालन	अन्नपुर्ण ५	पुर्ण बहादुर पाईजा	ड			
५		गोनपानी बाखा पालन	अन्नपुर्ण ५	जस बहादुर तिलिजा	ड			
६		उत्सव बाखा पालन	अन्नपुर्ण ५	बालकृष्ण पुर्जा पुन	ड			
७		सुवर्ण बाखा फर्म	अन्नपुर्ण ५	तेसबहादुर पुर्जा	ड			
८		धौलागिरी पोल्टी फर्म	अन्नपुर्ण ५	पुर्ण बहादुर तिलिजा पुन	ड			
९		मिलन खयर बराही कृषि तथा पशु समुह	अन्नपुर्ण ५	चौनारायण तिलिजा पुन	ड			
१०		आयान किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	थम बहादुर पाईजा	ड			
११		आसिका खाजा पसल	अन्नपुर्ण ५	मनु तिलिजा	ड			
१२		वुई क्याम	अन्नपुर्ण ५	लोक बहादुर पाईजा पुन	घ			
१३		विजय किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	दिना तिलिजा	ड			
१४		खयर बराही किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	चौनारायण तिलिजा पुन	ड			
१५		होटल टेकर्स सेन्चुरी	अन्नपुर्ण ५	शान्ति तिलिजा	घ			
१६		होटल क्याण्डल इन	अन्नपुर्ण ५	मनबहादुर पुन	ग			
१७		शिवराम फेन्सि स्टोर	अन्नपुर्ण ५	दिलबहादुर पुन पाईजा	घ			
१८		अकाश किराना पसल एण्ड कस्मेटिक	अन्नपुर्ण ५	देउपसाद पुर्जा	घ			
१९		निरज किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	हुममाया गुरुड	ड			
२०		इशा किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	इशा गर्बुजा	घ			

२१	नमस्ते रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	पवित्रा गर्वुजा	घ			
२२	मोनालिसा होटल	अन्नपुर्ण ५	गोपाल गर्वुजा	ग			
२३	अर्पन होटल	अन्नपुर्ण ५	लक्ष्मी गर्वुजा	ग			
२४	होटल दुर्गा	अन्नपुर्ण ५	अनमिका शेरपुजा	ड			
२५	अनिश किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	रबिन पाईजा	ड			
२६	हेप्पी भ्याली	अन्नपुर्ण ५	रेसम पाईजा	घ			
२७	युसन किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	दुर्गा तिलिजा	ड			
२८	रकल्याण्ड होटल	अन्नपुर्ण ५	भरत शेरपुजा	क			
२९	कविता कस्मेटीक	अन्नपुर्ण ५	कविता तिलिजा बुदुजा पुन	ड			
३०	आस्था रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	अमर बहादुर राना	घ			
३१	लक्ष्मण किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	लक्ष्मण तिलिजा पुन	ड			
३२	ईन्द किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	ईन्द बहादुर पुन मगर	ड			
३३	सियु लज	अन्नपुर्ण ५	यामकुमारी बुदुजा पुन	ग			
३४	मुनलाईट होटल	अन्नपुर्ण ५	केशरी थकाली	ग			
३५	शिख देउराली फेन्सी	अन्नपुर्ण ५	खेम बहादुर पाईजा	ड			
३६	सबिना किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	भवान बहादुर पुर्जा	घ			
३७	देउराली रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	थम्मती राना पुन	घ			
३८	शिवराम किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	पुर्णिमा पाईजा	ड			
३९	रेजिना कस्मेटीक एण्ड किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	डिलकुमारी पाईजा	घ			
४०	दुर्गराम किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	दुर्गराम पुन मगर	ड			
४१	तिलकुमारी किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	राम बहादुर पुन	ड			
४२	किप्सन किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	लेक बहादुर तिलिजा	ड			
४३	बुदि किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	बुदि बहादुर पुर्जा	ड			
४४	एभर गिन हिडन कटेज	अन्नपुर्ण ५	हेम बहादुर पुर्जा	घ			

४५	होटल पिस फुल	अन्नपुर्ण ५	लक्ष्मी शेरचन	घ			
४६	इन्द किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	इन्द बहादुर पुर्जा	ड			
४७	धौलागिरी होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	आसबहादुर तिलिजा	घ			
४८	मेगान किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	भिमबहादुर पुन मगर	ड			
४९	नन्दविर किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	नन्दविर तिलिजा पुन	ड			
५०	पाउदार तातोपानी कुण्ड सामुदायीक लज	अन्नपुर्ण ५	पुर्ण बहादुर पाईजा पुन	घ			
५१	बसन्ती रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	चित्रबहादुर तिलिजा पुन	घ			
५२	नाईस भियुउ फलाटे	अन्नपुर्ण ५	भक्त नारायण पाईजा	घ			
५३	कृषि तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण ५	राजेश तिलिजा पुन	ड			
५४	शिख पाईजा पोल्टी फर्म	अन्नपुर्ण ५	ठागु पसाद पाईजा पुन	ड			
५५	अमित एण्ड आभाष पोल्टी फर्म	अन्नपुर्ण ५	मनबहादुर नेपाली	ड			
५६	तिलिजा कुखुरा पालन तथा मासु पसल	अन्नपुर्ण ५	लिलादेवी तिलिजा	ड			
५७	दिदि बैनी होटल	अन्नपुर्ण ५	भग देवी गर्वुजा पुन	घ			
५८	निशा किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	विष्णुमाया पाईजा	ड			
५९	सिर्जना पिठो मिल	अन्नपुर्ण ५	बोम बहादुर पाईजा	ड			
६०	करुणा किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	सुवादेवि सुनार	ड			
६१	मणीभराह बहु उदेशिय अर्गानिक कृषी समुह	अन्नपुर्ण ५	लोक बहादुर पाईजा पुन				
६२	विकास कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	अन्नपुर्ण ५	पुर्ण बहादुर पाईजा पुन				
६३	अप्सन होटल एण्ड क्याटिड	अन्नपुर्ण ५	सुवादेवी पुर्जा पुन	ड			
६४	शिख आरन	अन्नपुर्ण ५	हर्क बहादुर सुनार	ड			
६५	घोप्टेखर्क कृषाक समुह	अन्नपुर्ण ५	बिर्खराम गर्वुजा पुन	ड			
६६	दुर्गा पोल्टी फर्म	अन्नपुर्ण ५	दुर्गा तिलिजा	ड			
६७	मुत्तिराम कृषि तथा पशु पालन	अन्नपुर्ण ५	मुत्तिराम तिलिजा	ड			
६८	कार्पेन्टर तथा पिठो मिल व्यवसाय	अन्नपुर्ण ५	कामी गुरुड	ड			

६९	कृषि तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण ५	गणेश तिलिजा पुन				
७०	फलाटे मार्फ रायो कृषि समुह	अन्नपुर्ण ५	राम बहादुर पुर्जा				
७१	थी सिस्टर हेटल तथा फेस हाउस	अन्नपुर्ण ५	देवी पाईजा	घ			
७२	टाभल गेष्ट हाउस	अन्नपुर्ण ५	लिलबहादुर रम्जाली	घ			
७३	सुमन किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	सुमन पुर्जा	ङ			
७४	स्वाँत किरानापसल	अन्नपुर्ण ५	अमृत तिलिजा मगर	ङ			
७५	सोभिता माछा पालन	अन्नपुर्ण ५	गोविन पुन मगर	ङ			
७६	ललित होटल	अन्नपुर्ण ५	ललिता गर्वुजा	ङ			
७७	कुरीला बारी माछा फर्म तथा बगुर पालन	अन्नपुर्ण ५	डबल बहादुर पुर्जा पुन	ङ			
७८	सगम कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	निशा गर्वुजा पुन	ङ			
७९	अभिक किराना पसल तथा फेस हाउस	अन्नपुर्ण ५	टकमाया पुर्जा पुन	ङ			
८०	सादी खोला आरन	अन्नपुर्ण ५	भीम बहादुर सुनार	ङ			
८१	पशुपन्छी तथा तरकारी खेती	अन्नपुर्ण ५	राजेन्द विश्वकर्मा				
८२	युसन कृषि तथा पशुपन्छी बहुउदेशिय फर्म	अन्नपुर्ण ५	भविन्द गुरुड	ङ			
८३	सुनीता कृषि तथा पशुपन्छी बहुउदेशिय फर्म	अन्नपुर्ण ५	अर्जुन चोचाङगी	ङ			
८४	सफिन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	शान्ति घर्ति	ङ			
८५	मगर कुखुरा फर्म	अन्नपुर्ण ५	सुमन तिलिजा पुन	ङ			
८६	नबिन फेन्सी एण्ड कस्मेटिक	अन्नपुर्ण ५	नबिन गुरुड	ङ			
८७	बराही एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी	अन्नपुर्ण ५	कृष्णा बहादुर तिलिजा पुन	ङ			
८८	बुगी याक फर्म	अन्नपुर्ण ५	ज्ञान बहादुर सेरपुजा	ङ			
८९	स्टेन भिलेज होटल तथा रेष्टुरेन्ट	अन्नपुर्ण ५	बुधिमाया शेरपुजा पुन	ङ			
९०	एलिन बाखा फर्म	अन्नपुर्ण ५	रुक बहादुर पुन	ङ			
९१	लेखन तथा चित्रकार आर्ट	अन्नपुर्ण ५	हेम बहादुर पुर्जा	ङ			
९२	उत्तम कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	उत्तम पुन	ङ			



९३	रामु पिठो मिल	अन्नपुर्ण ५	रामु गुरुड	ड			
९४	देउराली कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	टेक नारायण पुन	ड			
९५	दुर्गा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	दुर्गा देवी दमै	ड			
९६	शुपिया किराना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	श्यामकली रोका तिलिजा पुन	ड			
९७	नविन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	मंगला देवी तिलिजा पुन	ड			
९८	मुक्ति कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	मुक्ति रामपुर्जा	ड			
९९	फलाटे पशुपन्छी तथा तरकाली फर्म	अन्नपुर्ण ५	बुधबिर पुर्जा	ड			
१००	मिन बहादुर गुरुड गोर्से बाराह पाउदार कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	मिन बहादुर गुरुड	ड			
१०१	उदि पसाद पाईजा पुन काजी भुमे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	उदि पसाद पाईजा पुन	ड			
१०२	भुमे थान पाउदार कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	तिल बहादुर पाईजा	ड			
१०३	नाका डाडा पाउदार कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	कमल तिलिजा पुन	ड			
१०४	भुमे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	नर बहादुर दमै	ड			
१०५	खयर बराही कृषि तथा पशुपन्छी समुह	अन्नपुर्ण ५	शेर बहादुर तिलिजा	ड			
१०६	तिलकुमारी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	तिलकुमारी गर्वुजा	ड			
१०७	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	सेरपुजा	ड			
१०८	अनुष्का किरान पसल	अन्नपुर्ण ५	भावना तिलिजा पुन	ड			
१०९	माहिरा इलेक्टोकल पसल	अन्नपुर्ण ५	जुना खाती	ड			
११०	पविना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	अन्नपुर्ण ५	पविना गुरुड	ड			
१११	कृषि तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण ५	दिर्जु रन्तिजा	ड			
११२	मनिष कृषि तथा पशुपालन	अन्नपुर्ण ५	मनबहादुर पुन	ड			
११३	अप्पन किराना पसल	अन्नपुर्ण ५	सुवादेवी पुर्जा पुन	ड			

११४	सनम बाखा पालन	अन्नपुर्ण ५	सनम परियार	ड			
-----	---------------	-------------	------------	---	--	--	--

## वडा न. ६

तपशिल

क्र.स.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पुंजी लगानी	कर बुझाएको रकम	कैफियत
१.	२०७५/७६	वि.वि.राइस मिल	बम बहादुर बरुवाल	घ				
२.	"	रोसन होटल	कौमाया तिलीजा पुन	ड				
३.	"	अनिल किराना स्टोर्स	अनिल गर्वुजा	ड				
४.	"	इममाया किराना पसल	इममाया पुन	ड				
५.	"	भुपु सैनिक किराना पसल	डम बहादुर गर्वुजा पुन	घ				
६.	"	दर्शन किराना पसल	लिलाध्वज खड्का	घ				
७.	"	तुल ब.किराना पसल एण्ड ज्वती फ्रेस हाउस	ताल बहादुर दमाइ	घ				
८.	"	मउण्टेन लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	शिव प्रसाद बरुवाल	घ				
९.	"	गणेश खाद्यन्न स्टोर्स	टीका प्रसाद बरुवाल	ग				
१०.	"	प्रिन्स एण्ड प्रसन किराना स्टोर्स	हिरा खड्का	घ				
११.	"	लालिगुराँस किराना पसल	जस बहादुर तिलिजा	घ				

१२.	“	भिमसेनधान किराना पसल	देउ बहादुर गर्वुजा	ड				
१३.	“	गणेश चटपट पसल	कमला बरुवाल	ड				
१४.	“	दग्नाम होटल	पार्वती तिलीजा	घ				
१५.	“	निलगीरी खाजा घर	ज्ञानु खड्का	घ				
१६.	“	अमृत फलफुल तथातरकारी खुद्रा पसल	अमृत बरुवाल	ड				
१७.	“	माउण्टेन सुनचाँदी तथा भाडा पसल	दिनेश बि.क.	घ				
१८.	“	रिवाज फेन्सी स्टोर्स	उज्जवल बरुवाल	घ				
१९.	“	बिना किराना पसल	धनमाया गर्वुजा	ड				
२०.	“	मन्जिला किराना पसल	बेममाया तिलीजा पुन	ड				
२१.	“	मोहिनी कस्मेटीक	रिना बुदुजा पुन	ड				
२२.	“	भुवानी किराना पसल	श्याम प्रसाद खड्का	घ				
२३.	“	अन्तपुर्ण इलेक्ट्रोनिकल फोटो पसल	गम बहादुर रोका पुन	घ				
२४.	“	कवि इलेक्ट्रोनिक्स तथा इलैक्ट्रीकल	हुकुम बहादुर बरुवाल	ग				
२५.	“	सृष्टी किराना पसल	रविना बरुवाल	ड				
२६.	“	एभरेष्ट होटल	लक्ष्मी खड्का बरुवाल	ग				

२७.	“	अनिस्का स्टोर्स	गिता कुमारी थापा	ड				
२८.	“	सायोना कस्मेटिक	शिव खड्का	ड				
२९.	“	उत्तम होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	माया देवी शेरबुजा	घ				
३०.	“	निश्चल टूड उद्योग तथा ब्लक उद्योग	सुकमाया हिराचन	ख				
३१.	“	दोवा खाजा घर	केशर बहादुर राम्जाली	घ				
३२.	“	लामा खाजा घर	रतन बल तामाड	ड				
३३.	“	भण्डारी दाना पसल	सिजन भण्डारी	घ				
३४.	“	प्रिन्स स्टेशनरी एण्ड फेन्सी स्टोर्स	पुस्पा बाँनिया बरुवाल	ग				
३५.	“	गौचन किराना स्टोर्स	शुशिला गौचन	ग				
३६.	“	सम्बृद्धि किराना पसल	टेक नारायण पौडेल	ग				
३७.	“	रेजिना गेष्ट हाउस	रुपादेवी बरुवाल	घ				
३८.	“	होटल धौलागीरी	खृती सेर्वुजा पुन	क				
३९.	“	नाइस भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	ज्ञान बहादुर गर्वुजा पुन	क				
४०.	“	द सन्नी होटल	क्या.डम बहादुर गर्वुजा पुन	क				
४१.	“	माउण्टेन लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	चन्द्र बहादुर गर्वुजा	ख				

४२.	“	दुक्चे भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	फक्त बहादुर बुदुजा	ख				
४३.	“	पुनहिल होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	विष्णु पुन	ग				
४४.	“	मदन खुद्रा पसल	मदन बुदुजा पुन	ड				
४५.	“	ग्रिन भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	विर बहादुर गर्वुजा	ग				
४६.	“	होटल कमला	मनोज तिलिजा	ग				
४७.	“	हिमाललय भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	टेक बहादुर गर्वुजा पुन	ग				
४८.	“	नेहा चिया तथा कफी पसल	चन्द्रवीर पाइजा पुन	ड				
४९.	“	शिखर होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	टक बहादुर पाइजा पुन	ग				
५०.	“	अन्नपूर्ण भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	गंगा देवी गर्वुजा पुन	ग				
५१.	“	होटल हिलटप रेष्टुरेन्ट	युवराज पुन	क				
५२.	“	द हंग्रिहाइ रेष्टुरेन्ट	भीम बहादुर गर्वुजा	क				
५३.	“	स्नोलेण्ड होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	देवेन्द्र गर्वुजा पुन	क				
५४.	“	फीस्टेल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	हरीमाया गर्वुजा	ड				
५५.	“	पुनहिल चिया पसल	याम बहादुर पुन	ड				
५६.	“	पिस एण्ड एकसीलेन्स होटल	मिन बहादुर बुदुजा पुन	ख				
५७.	“	सियु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	तुल बहादुर पुन	ख				

५८.	“	सम्भना फेस हाउस	मनो तामाड	घ				
५९.	“	सु विनिय चिया पसल	गुन कुमारी शेरचन	घ				
६०.	“	बाराही होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	चित्र बहादुर पुन	ग				
६१.	“	ग्लासी लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	मन कुमारी गर्वुजा	ग				
६२.	“	पुनहिल रेष्टुरेन्ट	नेपा पुन	घ				
६३.	“	नमस्ते चिया पसल एण्ड रेष्टुरेन्ट	कृष्ण बहादुर राना	घ				
६४.	“	मुनलाइट होटल लज रेष्टुरेन्ट	लालदेवी पुन	ग				
६५.	“	स्नो भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	टेकसर बुदुजा पुन	ग				
६६.	“	न्यु अन्नपुर्ण भ्यु लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	बुद्धि बहादुर गर्वुजा पुन	ग				
६७.	“	शिवानी किराना स्टोर्स	तुल प्रसाद गर्वुजा	ग				
६८.	“	कृष्ण किराना पसल	चनमती गर्वुजा पुन	घ				
६९.	“	प्रकृती किराना पसल	रिम बहादुर बरुवाल	ड				
७०.	“	आदर्श दाना तथा भेटेरेनरी सेन्टर	ठाकुर प्रसाद बरुवाल	घ				
७१.	“	सुसासन चिया पसल	सीता खड्का	ड				
७२.	“	भगवती किराना पसल	भगवती बरुवाल	ड				
७३.	“	नमस्ते लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	याम बहादुर बरुवाल	घ				

७४.	“	रारा सइ सुन्तला फर्म	राजाराम बरुवाल	ग				
७५.	“	मानव खाजा घर	नर बहादुर बुढा	घ				
७६.	“	गुरुङ्ग खाजा घर	अर्जुन गुरुङ	ड				
७७.	“	इच्छा आनन्द स्टोर्स	ठक बहादुर बरुवाल	ड				
७८.	“	नरिमाया चिया पसल	नरिमाया गौचन	ड				
७९.	“	शान्ती किराना पसल	मन बहादुर परियार	ड				
८०.	“	सन्तोस लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	सन्तोस बरुवाल	घ				
८१.	“	रेग्मी सिद्धि विनायक स्टोर्स	तुलसी पाध्या	ग				
८२.	“	खिवाङ्ग होम स्टे	दुर्गा गर्वुजा पुन	ड				
८३.	“	धौलागिरी होटल	सीमा बुदुजा पुन	ख				
८४.	“	भगवती बाखा पालन फर्म	फौद बहादुर दर्जी	ड				
८५.	“	खड्का बाखापालन फर्म	गणेश बहादुर खड्का	ड				
८६.	“	बरुवाल भैसी फर्म	तुल बहादुर बरुवाल	ड				
८७.	“	निलगिरी बाखापालन फार्म	सीता बरुवाल	ड				
८८.	“	थकाली होटल	मिना कुमारी शेरचन	ड				
८९.	“	देउराली होटल	डलमाया पुर्जा	ग				

९०.	“	शिव रेष्टुरेन्ट	शिव बरुवाल	ड				
९१.	२०७६/७७	फलाटें किराना स्टोर्स	भविन्द्र पुन	ग				
९२.	“	दिदि बहनी होटल	दुर्गा पुर्जा	घ				
९३.	“	होलिडे किराना पसल	धनबहादुर बरुवाल क्षेत्री	घ				
९४.	“	होलिडे कृषी तथा पशुपन्छी फार्म	धनबहादुर बरुवाल क्षेत्री	घ				
९५.	“	कैलाश अटो तथा ठेस मर्मत केन्द्र	प्रेम बहादुर बरुवाल	घ				
९६.	“	धौलागिरी पशुपालन फर्म	शिव खड्का	घ				
९७.	“	कुटुका बहुउद्देशिय कृषी फर्म	प्रेम बहादुर गर्वुजा पुन	ड				
९८.	“	अंकिता भान्सा घर	रुमिला शेरचन	ड				
९९.	“	आशा होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	रविन्द्र गर्वुजा	ख				
१००.	“	न्यु होटल अन्नपुर्ण	गम्बीरा थापा	ड				
१०१.	“	खड्का कृषी तथा पशुपालन फर्म	सरस्वती खड्का	ड				
१०२.	“	होटल ह्वाइट माउन्टेन	बिष्णु कुमारी गर्वुजा	ग				
१०३.	“	अन्नपुर्ण गूल तथा आल्मोनियम उद्योग	राजाराम कार्की	ग				
१०४.	“		जुद्धवरि दमाइ	ड				



		जुद्धवीर टेलर						
१०५.		प्रदिप फलफुल स्टोर्स	प्रदिप खड्का	ड				
१०६.	२०७७/७८	अर्जुन पसल	अर्जुन बरुवाल	ड				
१०७.	"	बममाया फ्रेस हाउस	बममाया तामाड	ड				
१०८.		खिवाङ्ग सामुदायिक होम स्टे	सुरेन्द्र पुन	ड				
१०९.	"	सायोना कस्मेटिक फेन्सी	दिव्या खत्री खड्का	ड				
११०.	"	बिरौटा सुन्तला व्यवसायिक समुह	समुह	ग				
१११.	"	सि कृषी पशुपंक्षी फर्म	खिल बहादुर बरुवाल	ड				
११२.	"	पुर्ण कुमारी कृषी तथा फलफुल फर्म	पुर्ण कुमारी बरुवाल	ड				
११३.	"	हल्लेखर्क फलफुल कृषक समुह	समुह	ग				
११४.	"	बिनिता फलफुल तरकारी तथा फर्म	बिनिता के.सी.	घ				
११५.	"	नयाँघरे भैसी पालन फर्म	बिनिता बरुवाल	ड				
११६.	"	मुक्तीराम पसल	मुक्तीराम बुदुजा	ड				
११७.	"	विजय पसल	विजय गर्वुजा पुन	ड				
११८.	"	गोविन्द फेन्सी पसल	गोविन्द बरुवाल	ड				
११९.	"	दुर्गा बाखा पालन फर्म	दुर्गा बहादुर बरुवाल	ड				

१२०.	“	भारानी आलु पकेट समुह	समुह	घ				
१२१.	“	खिवाङ्ग पोलिट्र फर्म	कृष्ण कुमार बुदुजा	ड				
१२२.	“	पुनहिल आलु उत्पादन समुह	समुह	घ				
१२३.	“	सविन पोलिट्र फर्म	रविना बरुवाल	घ				
१२४.	“	होटल प्रविशा	प्रविशा पुन मगर	ड				
१२५.	“	सुरेश पशुपंक्षी फर्म	धनमाया वि.क.	ड				
१२६.	“	बरुवाल फेस हाउस	सरिता बरुवाल	ड				
१२७.	“	पोखरे इलेक्ट्रिकल इलेक्ट्रॉनिक्स	राम बहादुर बरुवाल	घ				
१२८.	“	गैरीखेत नववुद्ध कृषी फर्म	प्रतिक्षा भण्डारी	ड				
१२९.	“	एस.पी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	सागर खड्का	घ				
१३०.	“	खिवाङ्ग भैसी पालन फर्म	टिकादेवी गर्वुजा पुन	ड				
१३१.	“	परियार भैसी पालन फर्म	अस्मिता परियार	ड				
१३२.	“	आयुसा पालन भैसी फर्म	मुक्तीराम बुदुजा	ड				
१३३.	“	पाउदर होटल	आशा गर्वुजा तिलिजा पुन	ड				
१३४.	“	मिठु कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	मिठु वि.क.	ड				
१३५.	“	कोपिला आरन व्यवसाय	कोपिला वि.क.	ड				

१३६.	“	भिममाया पोल्ट्र फर्म	भिममाया वि.क.	ड				
१३७.	“	निति एगो एण्ड लाइभस्टक फर्म	टिका बहादुर बरुवाल	ड				
१३८.		रिजन एण्ड रितीस्मा स्टोर्स	विष्णु भण्डारी	ड				
१३९.	“	नृसिंह फलफुल तरकारी	सुमित्रा बरुवाल	ड				
१४०.	“	नरमाया पोल्ट्र फर्म	नरमाया विश्वकर्मा	ड				
१४१.	“	अनमोल बाखा फर्म	टिका बहादुर वि.क.	ड				
१४२.	“	शिव कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	शिव खड्का क्षेत्री	ड				
१४३.	“	लालीगुँरास तरकारी विउ उत्पादन समुह	समुह	घ				
१४४.	२०७८/७९	माउण्ट एभरेष्ट होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	राज कुमार बरुवाल	घ				
१४५.	“	मनन किराना तथा मदिरा स्टोर्स	दिपेन्द्र पुन	घ				
१४६.	“	मालिका कृषक समुह	नानिमाया बरुवाल	घ				
१४७.	“	रोशनी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	पशुपती बरुवाल	ड				
१४८.	“	सोनिया कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	पार्वती बरुवाल	ड				
१४९.	“	सिद्ध कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	इन्द्र कुमार खड्का	ड				
१५०.	“	रामु पशुपंक्षी फर्म	राम के.सी.	ड				

१५१.	“	भण्डारी कृषी तथा पशुपालन फर्म	प्रेम कुमारी भण्डारी	ड				
१५२.	“	विरौटा कृषी तथा पशुपालन फर्म	पवीत्रा देवी बरुवाल	ड				
१५३.	“	ग्रिस्मा फलफुल तथा कृषी फर्म	रचना बरुवाल	ड				
१५४.	“	अन्नपूर्ण बेकरी उद्योग	विष्णु बरुवाल खड्का	घ				
१५५.	“	खत्री पोलिट्र फर्म	गुरु प्रसाद खत्री	घ				
१५६.	“	निर्मल कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	निर्मल बरुवाल	ड				
१५७.	“	सिसम कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	गोपाल बरुवाल	ड				
१५८.	“	पुन किराना स्टोर्स	ओममाया पुर्जा	ड				
१५९.	“	कुमारी कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	कुमारी वि.क.	ड				
१६०.	“	जयराम कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	जयराम बरुवाल	ड				
१६१	२०७९/८०	टंक प्रसाद टेलर	टंक प्रसाद बुढाथोकी	ड				
१६२	“	अञ्जु कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	राजु बरुवाल क्षेत्री	ड				
१६३.	“	धादिङ दाखा तरकारी तथा फलफुल पसल	सुस्मिता भ्लोन	ड				
१६४.	“	चित्रे बहु उद्देश्यीय कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	सम बहादुर पुन	ड				

१६५.	“	दाजुभाइ कृषी पोलिट्र तथा पशुपंक्षी फर्म	इश्वर । इन्द्र प्रसाद खत्री	घ				
१६६.	“	घोडेपानी किराना पसल	देवी बुदुजा पुन	ड				
१६७.	“	सुमित कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	लोक बहादुर खड्का क्षेत्री	ड				
१६८.	“	मिना कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	मिना वि.क.	ड				
१६९.	“	पोखरेबगर तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्तोस बरुवाल	ड				
१७०.	“	न्यु धौलागिरी लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	बाशीमाया गर्वुजा पुन	घ				
१७१.	“	सिद्धार्थ पशुपालन तथा सुन्तला फर्म	बिष्णु खड्का	ड				
१७२.	“	कोपिला कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	कोपिला परियार नेपाली	ड				
१७३.	“	पुर्जा पशुपंक्षी फर्म	खिमराज पुर्जा पुन	ड				
१७४.	“	अन्नपुर्ण तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	माया बरुवाल	ड				
१७५.	“	कुटुका कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	चिन बहादुर पाइजा पुन	ड				
१७६.	“	ठुलोखेत कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	गिरि बहादुर बरुवाल	ड				
१७७.	“	कुटुका कृषी फर्म	अमृत जुगजाली	ड				
१७८.		ए टु जेट मोटर पार्टस् फर्म	युबराज बरुवाल	घ				

वडा नं ७

दर्ता नं.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पुंजी लगानी	कर बुझाएको रकम
२.		नमस्ते किराना पसल	घराम्दी	तिर्थ बहादुर फगामी पुन				
३		पुर्जा किराना पसल	घराम्दी	छ बहादुर पुर्जा				
४.		लक्ष्मी खाजा घर	घराम्दी	लक्ष्मी गर्बुजा				
५.		दिसिका कस्मेटिक पसल	घराम्दी	दीपा फगामी				
६.		सुमित खाजा घर	घराम्दी	अमृत प्रसाद गर्बुजा				
७.		निशा खाजा घर	घराम्दी	ओम बहादुर रन्तिजा				
८.		पुन मगर किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	राम बहादुर पुर्जा				
९.			अन्नपूर्ण-७	डिल माया पुर्जा				
१०.		अन्नपूर्ण पाहुना घर	अन्नपूर्ण - ७	कृष्ण कुमारी पुन				

११.		जनता किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	गंगा बहादुर पाईजा				
-----	--	-----------------	-------------	-------------------	--	--	--	--

१२.		टिकोट फ्रेस हाउस	अन्नपूर्ण-७	राज कुमार सुनार				
१३.		किलमाया खाजा घर	अन्नपूर्ण-७	किलमाया रन्तिजा				
१४.			अन्नपूर्ण-७	ठक बहादुर पुर्जा पुन				
१५.			अन्नपूर्ण-७	याम प्रसाद रन्तिजा				
१६.			अन्नपूर्ण-७	गमबिर पुन				
१७.			अन्नपूर्ण-७	पवित्रा रन्तिजा				
१८.		बबि किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	बविता रन्तिजा				
१९.		सोनु किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	खिम कुमारी गर्बुजा पुन				
२०.			अन्नपूर्ण-७	नारायण वीर पुन				
२१.			अन्नपूर्ण-७	सिरमाया पाइजा				
२२.		कुमार किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	खकविर पाइजा	ग			५०००१-
२३.		नविन किराना स्टोर्स	अन्नपूर्ण-७	याम बहादुर पुन				
२४.		हिमला कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७	हिरा बहादुर गर्बुजा				

२५.		प्रशिला किरान पसल	अन्नपूर्ण-७	सरु सिंजाली मगर गर्बुजा				
२६.		हिस्तान टिकोट सामुदायिक डाइनिङ हल	अन्नपूर्ण-७	ठकराज पुन				
२७.		पानोरामा भ्यु गेस्ट हाउस एण्ड होमस्टे	अन्नपूर्ण-७	प्रेमसुवा पुन				
२८.	२०७९।०९।२ १	पुर्जा पोल्ट्री फर्म	अन्नपूर्ण-७	महेन्द्र पुर्जा	ख		१०,००,०००। -	१००००।-
२९.			अन्नपूर्ण-७	तारा सिंह पुन				
३०.		शान्ती किराना तथा होटल	अन्नपूर्ण-७	जमुना पुर्जा				
३१.		अन्नपूर्ण फ्रेस हाउस	अन्नपूर्ण-७	अविसरा गर्बुजा				
३२.		फुलबारी गष्ट हाउस	अन्नपूर्ण-७	यम बहादुर पुन				
३३.		पुजा किराना पसल	अन्नपूर्ण-७	देवी पुन				
३४.			अन्नपूर्ण-७	कविता क्षेत्री				
३५.	२०७६।०६।१ ०		अन्नपूर्ण-७	हिरा बहादुर पुन	ग			५०००।-
३५.		गौरव बाखा पालन	अन्नपूर्ण-७	टेक बहादुर गर्बुजा				



३६.		कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७	तेज बहादुर सेरबुजा				
३७.			अन्नपूर्ण-७	वाल कुमार पुर्जा				
३८.		एकिकृत नाला कृषि फर्म	अन्नपूर्ण-७	चनमाया गर्बुजा				
३९.		हिमला कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७	हिरा बहादुर गर्बुजा				
४०.		प्रेम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७	प्रेम लाल मगर				
४१.		लालिगुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७	ओम बहादुर पुन				
४२.		आरजु कृषि तथा पशुपालन फर्म	अन्नपूर्ण-७, औल	कुम बहादुर पुर्जा				
४३.		मार्विन पोल्ट्री फर्म	अन्नपूर्ण-७, महभिर	उमेश पुन	ख			१००००१-
४४.		पुन कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, दोसल्ले	रे बहादुर पुन				
४५.		संसारे खोला कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, रिमा	तुल बहादुर गर्बुजा				
४६.		होटल द फल बेस एण्ड रेस्टुरेन्ट	अन्नपूर्ण-७, महभिर	पिन बहादुर सेरबुजा पुन	ग			५०००१-

४७.		धौलागिरी गेष्ट हाउस	अन्नपूर्ण-७, रिमा	रन बहादुर तिलिजा पुन				
४८.		ग्रिन भ्यु गेष्ट हाउस	अन्नपूर्ण-७, रिमा	माया तिलिजा पुन				
४९.		सनराईज गेष्ट हाउस	अन्नपूर्ण-७, रिमा	जुग बहादुर तिलिजा				
५०.		दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७, रिमा	दुर्गा देवी पुन				
५१.		हिना खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, टिकोट	उषा पुन	ड			१०००१-
५२.		ऐविन फ्रेस हाउस तथा खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	ऐविन पुर्जा पुन	ड			१०००१-
५३.		जलेश्वर पोल्ट्री फर्म	वेनी नगरपालिका-७	आदेश श्रेष्ठ				
५४.		गर्बुजा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७, बगर	सफल गर्बुजा पुन				
५५.		विमला विवस कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, दोसल्ले	प्रेम बहादुर पाईजा पुन				
५६.		डिवन्जना कृषि बहुउद्देश्यीय पोल्ट्री फर्म	अन्नपूर्ण-७, महभिर	हेम चन्द्र गर्बुजा				
५७.		बुद्धि कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, टिकोट	बुद्धिविर पुन				
५८.		जमुना बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७, हिस्तान	दिपक क्षेत्री				

५९.	२०७८।१२।२ ५	विष्णु पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७, हिस्तान	विष्णु पुर्जा पुन	ग		१०,००,०००। -	५०००।-
६०.		सोनिया तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपूर्ण-७, दोसल्ले	गम बहादुर फगामी पुन				
६१.		धने दाईको खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, महभिर	धनराज गर्बुजा पुन				
६२.	२०७९।०४।२ ४	पुन कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, दोसल्ले	दिलमाया पुन	ग		१०,००,०००। -	५०००।-
६३.	२०७९।०४।२ ४	अलिशा खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	अलिशा फगामी	ड		१,००,०००।-	१०००।-
६४.	२०७९।०५।० २	युविना कम्पेटिक पसल	अन्नपूर्ण-७, टिकोट	भविसा पाईजा पुन	ड		१,००,०००।-	१०००।-
६५.	२०७९।०५।० ६	गर्बुजा कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, बगर	डिल बहादुर गर्बुजा	ग		५,००,०००।-	५०००।-
६६.	२०७९।०५।२ ७	कृष्ण किराना पसल	अन्नपूर्ण-७, दोसल्ले	कृष्ण बहादुर गर्बुजा पुन	ग		१५,५०,७२५। -	५०००।-
६७.	२०७९।०६।१ १	म्याग्दी रेन्वो ट्राउट मत्स्य पालन केन्द्र	अन्नपूर्ण-७, औल	टोक बहादुर पुन	ग		२०,००,०००। -	५०००।-
६८.	२०७९।०७।२ ७	फुलबारी कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, हिस्तान	मोहन गर्बुजा	ख		३०,००,०००। -	१००००।-

६९.	२०७९।०९।१ ८	कुमार कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	कुमार पुर्जा	ग		५,००,०००।-	५०००।-
७०.	२०७९।०९।१ ८	राम कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	सुक बहादुर गर्बुजा पुन	ग		५,००,०००।-	५०००।-
७१.	२०७९।०९।१ ८	गर्बुजा कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	तुल बहादुर गर्बुजा	ग		५,००,०००।-	५०००।-
७२.	२०७९।१०।१ ३	कसोव एण्ड निख खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	निर्मला फगामी पुन	ड		१,००,०००।-	१०००।-
७३.	२०७९।११।१ ६	पुन एग्रो फार्म	अन्नपूर्ण-७	हेममाया पुन	ख		१०,००,०००। -	१००००।-
७४.	२०७९।११।१ ८	लुक्सन कृषि तथा पशुपन्क्षी फार्म	अन्नपूर्ण-७	गोम बहादुर गर्बुजा	ग		१०,००,०००। -	५०००।-
७५.	२०७९।११।२ १	बैसरी पशुपन्क्षी तथा कृषि फार्म	अन्नपूर्ण-७	जस मया पुन	ग		२०,००,०००। -	५०००।-
७६.		वेग करबाकेली जडिबुटी तथा फलफुल उत्पादन	अन्नपूर्ण-७	वेगबहादुर पुन				
७७.	२०७९।०९।१ ३	पुष्कल खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, घराम्दी	गुमवीर पुर्जा पुन	ड		३,००,०००।-	१०००।-
७८.	२०८०।०३।१ ९	रितु खाजा घर	अन्नपूर्ण-७, औल	रितु फगामी	घ		३,००,०००।-	२०००।-

७९.	२०८०।०३।२ १	मञ्जु किराना स्टोर्स	अन्नपूर्ण-७, औल	मा माया कामी	ग		५,००,०००।-	५०००।-
८०.	२०८०।०३।२ १	तिलक पोल्ट्री फर्म	अन्नपूर्ण-७, औल	तिल बहादुर कामी	ग		१०,००,०००। -	५०००।-

बडा नं ८ राम्चे

दर्ता नं.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	पान नं.	पूँजी लगानी	कर बुझाएको रकम
१	२०७६/०२/१४	सुलब कस्मेटिक पसल	अन्नपूर्ण - ८	ललिता तिलिजा	ड		१,५०,०००	वार्षिक २००/-
२	२०७६/०२/१४	किराना पसल	अन्नपूर्ण - ८	विर बहादुर खोरजा	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
३	२०७६/०२/१४	सिलाइ बुनाइ	अन्नपूर्ण - ८	सेउमाया पुर्जा	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
४	२०७६/०२/१४	मण्डली किराना पसल	अन्नपूर्ण - ८	कम माया खोरजा	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
५	२०७६/०२/१४	कुटानी पिसानी मिल	अन्नपूर्ण - ८	टेक बहादुर खोरजा	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
६	२०७६/०२/१४	करबाकेली ब्रदर्श प्रा.ली.	अन्नपूर्ण - ८	हेमन्त कु. तिलिजा पुन	ड		१,२०,०००	वार्षिक

								२००/-
७	२०७६/०२/१४	थावन किराना पसल	अन्नपुर्ण - ८	हेम बहादुर पुन	ड		१,५०,०००	वार्षिक २००/-
९	२०७६/०२/१६	राम्चे कुखुरा पालन	अन्नपुर्ण - ८	तल बहादुर गर्बुजा	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
१२	२०७६/०२/१६	गंगा होटल	अन्नपुर्ण - ८	भक्त बहादुर पुर्जा	घ		३,००,०००	वार्षिक २००/-
१३	२०७६/०२/१६	राम्चे पिसानी मिल	अन्नपुर्ण - ८	राम बहादुर पुन	ड		१,५०,०००	वार्षिक २००/-
१५	२०७६/०२/१६	राम्चे डेरी तथा चिज उधोग	अन्नपुर्ण - ८	यम बहादुर पुन	घ		७,००,०००	वार्षिक २००/-
१६	२०७६/०२/१६	सुशिला टेलरिड सेन्टर	अन्नपुर्ण - ८	सुशिला नेपाली परियार	ड		४,००,००	वार्षिक २००/-
१७	२०७६/०२/१६	भडारे किराना पसल	अन्नपुर्ण - ८	देवेन्द्र पुर्जा	घ		७,००,०००	वार्षिक २००/-
२०	२०७६/०२/१६	सिता होटल	अन्नपुर्ण - ८	डिल बहादुर पुर्जा	ड		५,००,०००	वार्षिक २००/-
२१	२०७६/०२/१६	कुशल खाजा घर	अन्नपुर्ण - ८	सन्त बहादुर तिलिजा	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-

२२	२०७६/०२/२१	राम्चे फ्रेस हाउस	अन्नपुर्ण - ८	मिन बहादुर गर्बुजा	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
	२०७६/०२/१६	किराना पसल	अन्नपुर्ण - ८	नविना गर्बुजा	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
२५	२०७६/०२/३१	सुतारे एकिकृत कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण - ८	तकमाया फगामी	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
२६	२०७६/०३/०१	कुखुरा पालन	अन्नपुर्ण - ८	केम बहादुर पुर्जा	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
२७	२०७६/०३/०२	कुखुरा पालन	अन्नपुर्ण - ८	फास माया खोरजा पुन	ड		१,००,०००	वार्षिक २००/-
२८	२०७६/०३/०३	कुखुरा पालन	अन्नपुर्ण - ८	गेम माया पुन	ड		१,००,०००	वार्षिक २००/-
२९	२०७६/०३/०३	जे के सनराइज	अन्नपुर्ण - ८	जसमाया पुर्जा पुन			३,००,०००	वार्षिक २००/-
३१	२०७६/०३/२५	निलगिरी कुखुरा फर्म	अन्नपुर्ण - ८	लक्ष्मण पुन गर्बुजा	ग		५०,००,०००	वार्षिक २००/-
३२	२०७६/०३/२५	क्रिस्टिना किराना स्टोर	अन्नपुर्ण - ८	नमिता गर्बुजा पुन	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
३३	२०७६/०३/२५	धौलागिरी फेन्सी पसल	अन्नपुर्ण - ८	डम ब. फकामी पुन	ड		४,००,०००	वार्षिक २००/-

३५	२०७६/०३/२७	नम्रता किराना पसल	अन्नपुर्ण - ढ	रवि गर्बुजा पुन	घ		३,००,०००	वार्षिक २००/-
३६	२०७६/०३/२५	किराना पसल	अन्नपुर्ण - ढ	देवेन्द्र पुर्जा पुन	ड		३,००,०००	वार्षिक २००/-
३७	२०७६/०३/२५	सृजनशिल कृषी समुह	अन्नपुर्ण - ढ	जस माया पुर्जा	ड		२,००,०००	वार्षिक २००/-
३९	२०७७/०९/०२	इच्छा एकिकृत कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण - ढ	शिव पुर्जा पुन	घ		१२,००,०००	वार्षिक २००/-
४०	२०७७/०९/२१	राम्चे किराना पसल	अन्नपुर्ण - ढ	गम बहादुर पुन			५,००,०००	वार्षिक २००/-
४१	२०७८/०३/०१	पाइजा पशुपंक्षी तथा कृषी फर्म	अन्नपुर्ण - ढ	तुल बहादुर पाइजा			२,००,०००	वार्षिक २००/-
४२	२०७८/०५/१०	महभिर होमस्टे	अन्नपुर्ण - ढ	जन बहादुर पुर्जा			३,००,०००	वार्षिक २००/-
४३	२०७८/०५/२२	कालीखोला कृषी तथा पशुपंक्षी समुह	अन्नपुर्ण - ढ				३,००,०००	वार्षिक २००/-
४४	२०७८/०६/२०	अन्नपुर्ण कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण - ढ	कुलमति चोचाङ्गे			३,००,००	वार्षिक २००/-
४५	२०७८/०६/२०	चित्र कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण - ढ	चित्र बहादुर गर्बुजा			३,००,०००	वार्षिक २००/-



४६	२०७८/०८/२४	पौरखी कृषी तथा पशुपंक्षी समुह	अन्नपुर्ण - ८	चित्र बहादुर गर्बुजा			३,००,०००	वार्षिक २००/-
४७	२०७८/१०/२८	प्रगति कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	अन्नपुर्ण - ८	डिल बहादुर खोरजा पुन			४,००,०००	वार्षिक २००/-
४८	२०७९/०४/०६	किस्तप क्युवी तथा तरकारी फर्म	अन्नपुर्ण - ८	तारा सिं पुर्जा			७,००,०००	वार्षिक २००/-

**५. सामाजिक विकास (गत आर्थिक वर्ष र चालु आवको चैत मसान्त सम्मको विवरण)**

क. स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभूत सूचक र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको विवरण

ख) आ.व. २०७८।७९ मा वितरण गरिएको अपाङ्गताको परिचय पत्र

जम्मा सङ्ख्या	महिला	पुरुष	क	ख	ग	घ
२८	१०	१८	४	२०	४	

(ङ) व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विवरण:

अनुसूचि-५

दफा १० को उपदफा १ सँग सम्बन्धित  
व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

जिल्ला : म्याग्दी गा.पा/न.पा. : अन्नपूर्ण दर्ता मिति देखि : २०७८-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०७९-०३-३२

वडा नं.	जन्म			मृत्यु				सम्बन्ध	विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	जम्मा
१	१२	१६		२८	१०	८		१८	५	१६	१	२	५	१८		७३
२	१०	१३		२३	१०	११		२१	५	८	२	५	१	५		६०
३	२७	३१		५८	१८	७		२५	४	२६	३	६	४	१६		१२०
४	१९	१७		३६	२२	१४		३६	१	१७			३	८		९३
५	३०	१४		४४	२३	२७		५०	४	२९			११	४१		१३८
६	६२	४४		१०६	१९	२३		४२	५	३७			२	७		१९२
७	३१	२२		५३	२०	१८		३८	१०	४०	१	५	१७	७४		१५९
८	१			१	१४	१३		२७	१	३०			१०	४५		६९
जम्मा	१९२	१५७	०	३४९	१३६	१२१	०	२५७	३५	२०३	७	१८	५३	२१४	०	९०४

अनुसूचि-५

दफा १० को उपदफा १ सँग सम्बन्धित

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

जिल्ला : म्याग्दी गा.पा/न.पा. : अन्नपूर्ण २०८० चैत्र मसान्त सम्म ।

वडा नं.	जन्म	मृत्यु	सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको	बसाई सरी जाने	बेवारिसे	जम्मा
---------	------	--------	-----------------	-------	---------------	---------------	----------	-------

	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१	३२	३३		६५	२१	२३		४४	१२	३१	४	१३	६	२२		१६२
२	३१	३९		७०	२३	१९		४२	८	२८	२	५	५	२७		१५५
३	८०	७८		१५८	४२	२३		६५	११	५५	६	१६	१३	४३		३०८
४	५८	५२		११०	३३	३४		६७	८	४८	४	११	६	११		२४३
५	४५	२३		६८	५०	५०		१००	१४	८१	३	४	२६	१०३		२९२
६	१२३	९८		२२१	४१	४७		८८	१८	७४	१	१	७	३३		४०९
७	७६	६१		१३७	४१	४३		८४	२०	९०	३	१२	२८	१२२		३६२
८	६	४		१०	२६	३५		६१	१०	७३			२०	७७		१७४
<b>जम्मा</b>	<b>४५१</b>	<b>३८८</b>	<b>०</b>	<b>८३९</b>	<b>२७७</b>	<b>२७४</b>	<b>०</b>	<b>५५१</b>	<b>१०१</b>	<b>४८०</b>	<b>२३</b>	<b>६२</b>	<b>१११</b>	<b>४३८</b>	<b>०</b>	<b>२१०५</b>

(च) राष्ट्रिय परिचयपत्र वितरण

- जिल्ला निर्वाचन कार्यालयबाट वितरण हुदै आएको।

(छ) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी

(ज) बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरीय नीति तर्जुमा भएको।

(झ) औपचारीक रूपमा स्थापित टोल विकास संस्था नरहेको।





**६. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र**

हेलिप्याडको अक्षांश र देशान्तर

क्र.स	वडाको नाम	अक्षांश	देशान्तर
१	दोवा :	28°28'03.0"N	83°36'20.5"E
२	भुरुङ् तातोपानी :	28°29'19.0"N	83°38'24.9"E
३	दाना :	28°32'18.2"N	83°38'49.4"E
४	नारच्याड :	28°30'42.2"N	83°39'37.3"E
५	शिखः	28°26'21.3"N	83°40'28.8"E
६	घारः	28°27'30.1"N	83°39'23.7"E
७	हिस्तानः	28°26'20.5"N	83°37'34.4"E
	राम्चे :	28°23'13.2"N	83°38'02.3"E

**७. सुशासन तथा संस्थागत विकास**

**क) स्थानीय तहको जनशक्तिको विवरण**

कर्मचारीको उपलब्धता (न.पा./गा.पा. स्तर वडा कार्यालय समेत)

दरबन्दी तथा पदपूर्तीका विवरण

कार्यालयको कुल दरबन्दी संख्या : १३५

साधारण तर्फ : १२०

कार्यालय : अन्नपूर्ण गाउँपालिका, पोखरेवगर म्याग्दी ।

विकास तर्फ : १५

सि.न	स्विकृत दरबन्दी विवरण					
	पदको नाम	पद संख्या	तह	पदपूर्तीको अवस्था	रिक्त	उपसमुह
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१	रा.प्र.तृतीय	१	-	
२	इन्जिनियर	१	अधिकृत स्तर	१		

				छैटौ			
३		शिक्षा अधिकृत	१	अधिकृत स्तर छैटौ	१		शिक्षा
४		लेखा अधिकृत	१	अधिकृत स्तर छैटौ	०	१	लेखा
५		अधिकृत छैटौ	२	अधिकृत स्तर छैटौ	२	१ काज सरुवाबाट पुर्ती गरिएको	सा.प्र.
६		आ.ले.प.	१	सहायक पाँचौ	-	माग गरिएको	
७	गाउँ कार्यपालिका तर्फ	सहायक पाँचौ /सा.प्र.	४	सहायक स्तर पाचौ	२	२	प्र. लोकसेवा माग गरिएको
८		कम्प्युटर अपरेटर	१	सहायक स्तर पाँचौ	-	माग गरिएको	
९		लेखा सहायक	१	सहायक स्तर पाँचौ	१		
१०		प्रा.स. (शिक्षा)	१	सहायक स्तर पाँचौ	१		
११		सब- इन्जिनियर	२	सहायक स्तर पाँचौ	२	१	
१२		अ.सव- इन्जिनियर	१	सहायक स्तर चौथो	१		
१३		स.म.वि.नि.	१	सहायक स्तर चौथो	१		
१४		खा.पा.से.टे	१	सहायक स्तर चौथो/पाँचौ	०	१	प्र.लोकसेवा माग गरिएको
१५		कार्यालय सहयोगी	१	श्रेणी विहिनि	१		
		जम्मा दरबन्दी संख्या	२० जना				

१६	स्वास्थ्य तर्फ	हे.अ./ सिअहेव ६ औ	१	६ औ	६ स्थायी ५ औ द्वारा पुर्ती	३ करार	हे.अ. ५ औ पदपुर्ती ३ करारद्वारा
१७		सिअनमी ६ औ	१	/६ औ	१		सि.अनमी पाँचौद्वारा पदपुर्ती
१८		हे.अ./ सिअहेव	८	५ औ	७ स्थायी पुर्ती		
१९		स्टाफ नर्स / सिअनमी	८	५ औ			
२०		अहेव	८	चौथो			
२१		अनमी	८	चौथो			
२२		का.स.	८	श्रेणी विहिन	८		स्थायी – २ करार- ६
<b>जम्मा दरबन्दी संख्या</b>			<b>५० जना</b>				
२३	कृषि विकास शाखा तर्फ	कृषि अधिकृत	१	७/८ औ	०	१	
२४		प्रा.स.	२	५ औ	१	१	प्र.लोक सेवामा माग गरिएको
२५		ना.प्र.स	१	चौथो	१	०	
<b>जम्मा दरबन्दी संख्या</b>			<b>४ जना</b>				
२६	पशु विकास शाखा	अधिकृत ७/८ औ	१	७/८ औ	०	१	लापोडेडे
२७		पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	२	५ औ	०	२	भेट
२८		पशु सेवा प्राविधिक	१	५ औ	१	-	लापोडेडे
२९		नायव पशु स्वास्थ्य	२	चौथो	२	-	भेट



	तर्फ	प्राविधिक					
३०		नायव पशु सेवा प्राविधिक	२	चौथो	२	-	लापोडेडे
	जम्मा दरबन्दी संख्या		८ जना				
वडा कार्यालय (८ वटा)							
१	वडा कार्यालय तर्फ	सहायक पाँचौ /प्रा.स	३	पाचौ	१	२	प्र. लोकसेवा माग गरिएको
२		सब-इन्जिनियर	३	पाचौ	२	१	२ स्थायी र १ करारद्वारा पुर्ती
३		सहायक चौथो	५	चौथो	४	१	
४		अ.सब-इन्जिनियर	५	चौथो	४	१	
	जम्मा दरबन्दी संख्या		१६ जना				

**आयुर्वेद शाखा तर्फ:**

क्र.स	पदका नाम	पदको संख्या	तह	पदपुर्तीको अवस्था	रिक्त	उपसमूह
१	कविराज निरिक्षक	१	छैटौ	१		
२	बैद्य	१	४/५/६	-	१	
३	कास/ औषधि कुटुवा	२	श्रेणी विहिन	१	१	१ स्थायी र १ करारद्वारा पुर्ती
	जम्मा दरबन्दी		४ जना			

**गाँउ कार्यपालिका कार्यक्रम तर्फ:**

क्र.स.	पदको नाम	पद संख्या	तह	पदपुर्तीको अवस्था	रिक्त	उपसमूह

१	सूचना प्रविधि शाखा	सूचना प्रविधि अधिकृत	१	अधिकृत छैटौ	१		
२	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण तर्फ	MIS Operator	१	सहायक पाँचौ	१		
		फिल्ड सहायक	२	सहायक चौथो	२		
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	रोजगार संयोजक	१	अधिकृत ( छैटौ)	१		
		प्रा.स. ( सब-इन्जिनियर)	१	सहायक पाचौ	१		
		रोजगार सहायक	१	सहायक पाँचौ	१		
४	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	वरिष्ठ उद्यम विकास सहजकर्ता	२	पाँचौ	२		
५	एक गाउँ एक प्राविधिक ( कृषि तर्फ)	ना.प्रा.स	१	चौथो	१		
६	एक गाउँ एक प्राविधिक ( पशु सेवा तर्फ)	ना.प्र.से.प्रा.	५	चौथो	५		
		<b>जम्मा दरबन्दी संख्या</b>	<b>१५ जना</b>				

**स्वास्थ्य चौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईमा सेवा करारमा रहेका कर्मचारी:**

क्र.स.	पदका नाम	पद सख्या	तह	पुर्तिको अवस्था	रिक्तको अवस्था
१	ल्याब असिष्टेन्ट	१	चौथो	१	
२	हे.अ	१	पाँचौ	१	
३	अनमी	१	चौथो	१	
	<b>जम्मा सख्या</b>	<b>३ जना</b>			

**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तर्फ कार्यरत करार तर्फ :**

क्र.स	पदका नाम	पद सख्या	तह	सेवा	समूह	उपसमुह
-------	----------	----------	----	------	------	--------

१	स्वकिय सचिव	१	चौथो	प्रशासन		
२	सामाजिक परिचालक	१	पाँचौ	प्रशासन		समायोजनबाट
३	हलुका सवारी चालक	२	श्रेणी विहिन			
४	कार्यालय सहयोगी	३	श्रेणी विहिन	प्रशासन		
	जम्मा दरबन्दी संख्या	७ जना				

वडा कार्यालय तर्फ कार्यरत सेवा करार तर्फ : ८ जना

क्र.स	पदका नाम	पद संख्या	तह	सेवा	समूह	उपसमुह
१	कार्यालय सहयोगी	८	श्रेणी विहिन	प्रशासन	सा. प्रशासन	

**ख) स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्यांकन नतिजा**

- आर्थिक वर्ष २०७६/७७ ४९.७५ %
- आर्थिक वर्ष २०७७/७८ ५५ %
- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ ५७.५%

**ग) स्थानीय ऐन तथा कानूनको विवरण**

हालसम्म बनेका गाउँपालिकाको ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरु र मापदण्ड

संख्या	कार्यविधि निर्देशिका मापदण्ड	पारित/स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशन मिति
1	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि ऐन, 2075	3/10/2075	
2	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, 2075	8/5/2075	
3	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको संघ संस्था दर्ता तथा नविकरण ऐन, 2075	8/5/2075	
4	अन्नपुर्ण गाउँपालिका न्यायिक समिति कार्यविधि सम्बन्धि ऐन, 2075	8/5/2075	
5	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि ऐन, 2076	7/8/2076	
6	आर्थिक ऐन, 20७४	3/30/2074	

7	आर्थिक ऐन, 2075	3/30/2074	
8	आर्थिक ऐन, 2076	-	
9	आर्थिक ऐन, 2077	3/10/2077	
10	आर्थिक ऐन, 2078	-	
11	आर्थिक ऐन, 2079	-	
12	विनियोजन ऐन, 207४	3/30/2074	
13	विनियोजन ऐन, 2075	-	
14	विनियोजन ऐन, 2076	-	
15	विनियोजन ऐन, 2077	3/10/2077	
16	विनियोजन ऐन, 2078	3/7/2077	
17	विनियोजन ऐन, 2079	3/10/2077	
18	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, 2077	11/23/2077	
19	आधारभूत तथा माध्यामिक शिक्षा सम्बन्धि काम कर्तव्य र अधिकार कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, 2077	11/23/2077	
20	गाउँकार्यपालिका (कार्यविभाजन नियामावली) २०७४	3/20/2074	
21	अन्नपुर्ण गाँउ (कार्यपालिका कार्यसम्पादन( नियामावली) २०७४	3/20/2074	
22	सार्वजनिक खरिद नियमावली, 2076	1/29/2076	
23	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि नियमावली, 2076	7/8/2076	
24	लेखा समिति गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धि नियमावली, 2076	7/8/2076	
25	गाउँकार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, 2074	२०७४/०३/२०	२०७७/०२/११
26	आकस्मिक महिला कोष परिचालन सम्बन्धि कार्यविधि, 2074	12/16/2074	
27	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको विपद कोष व्यवस्थापन कार्यविधि, 2074	12/10/2074	
28	अपांग सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	1/10/2075	
29	दलित सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	1/2/2075	

30	युवा सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	1/2/2075	
31	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	1/19/2075	
32	उपभोक्ता समितिको गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	1/29/2075	
33	अन्नपुर्ण गाउँपालिका सभा सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	3/15/2075	
34	गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	3/15/2075	
35	पदाधिकारीहरुको आचारसंहिता सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	3/15/2075	
36	स्थानिय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	8/2/2075	
37	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि, 2075	8/5/2075	
38	अन्नपुर्ण गाउँपालिका उद्योग व्यवसाय दर्ता नविकरण र नियमन कार्यविधि, 2075	8/5/2075	
39	आधारभूत तहको परिक्षा सञ्चालन अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, 2075	11/27/2075	
40	अपांगता भएका व्यक्तिको परिचय पत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, 2076	1/10/2076	
41	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको विपन्न दलित तथा अल्पसंख्यक समुदाय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
42	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको गाउँ सुत्केरी स्याहार खर्च वितरण कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
43	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको अशक्त असहाय विपन्न सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
44	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको स्थानिय पर्यटन विकास कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
45	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
46	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
47	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको कृषि अनुदान कार्यविधि, 2076	7/8/2076	
48	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको मर्मत सम्भार कोष	12/10/2076	

	सञ्चालन कार्यविधि, 2076		
49	कृषि समुह गठन तथा पुनर्गठन, कार्यविधि, २०७७	9/13/2077	
50	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, 2075	8/5/2075	
51	असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहायहरुलाई उपलब्ध गराईने राहत सम्बन्धि मापदण्ड, 2076	12/25/2076	
५२	कर्मचारी अवकास (उपदान) सेवा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	2079/02/30	२०८०/०९/०३
५३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको श्रम डेष्क स्थापना सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	2079/03/30	२०८०/०९/०४
५४	स्थानीय तहको सातौं तहमा वृद्धि गरिएको सूचना	२०७९/०८/०५	२०७९/०८/०६
५५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विद्यालय लेखापरिक्षण कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५६	प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्र एवम् शिशु विकास केन्द्र व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५७	गाउँपालिका बालविकास सहजकर्ता व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको खुला प्रतियोगिता परिक्षाको पाठ्यक्रम, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५९	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९	२०७९/१०/२९	२०८०/०९/०४
६०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खरिद नियमावली ( पहिलो संशोधन), २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१४
६१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१३

### स्थानीय प्रकाशनको विवरण

- अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वस्तुगत प्रोफाइल २०७४
- अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको पर्यटन विकाश गुरुयोजना
- अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना (२०७९-२०८३)
- विपद पुर्बतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७९

अनुसूची ४

अन्नपूर्ण गाँउपालिकाबाट पारिश्रमिक प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरुको खर्चको विवरण (आर्थिक वर्ष २०७७/७८ देखि २०७८/७९ असार मसान्त सम्मको विवरण)

आर्थिक वर्ष	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	जम्मा
पदाधिकारी	-	11407476	१०४२३८००	२१८३१२७६

